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Jau vairākus gadus Stopiņu no-
vadā ir tradīcija godināt novada 
uzņēmējus dažādās nomināci-
jās. 2019. gadā pirmo reizi par 
gada uzņēmēja nominācijām 
balsoja iedzīvotāji, nosakot 
„Labāko darba devēju”, „La-
bāko pakalpojumu sniedzēju”, 
„Novada viesmīlību” u.c. 

Nosakot uzņēmumu nominācijas, 
tika ņemti vērā Valsts ieņēmumu 
dienesta, Uzņēmumu reģistra un 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) dati.

Nominācijā „Lielākais nodokļu 
maksātājs” tika apbalvoti uzņē-
mumi SIA „DEPO DIY” un SIA 
„VOLVO TRUCK LATVIJA”, šis 
uzņēmums saņēma arī nominā-
ciju iedzīvotāju balsojumā „Gada 
labākais darba devējs”.

SIA „VERUS PRAEDIUM” tika 
apbalvota nominācijā „Lielākais 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātājs”.

SIA „GETLIŅI EKO” tika apbal-
voti nominācijās „Lielākais dabas 
resursa nodokļa maksātājs” un 
„Nozīmīgākais sadarbības part-
neris”. 

Uzņēmums, SIA „KRONUS” 
saņēma balvu divās nominācijās – 
„Lielākais eksportētājs” un „No-
zīmīgākais sadarbības partneris”.

Nominācijā „Lielākais eksportē-

tājs” balvas saņēma arī uzņēmu-
mi SIA „SAKRET PLUS” un SIA 
„MARKO KEA”. 

SIA „ULBROKA” tika godināta 
nominācijās „Nozīmīgākais sa-
darbības partneris” un iedzīvotā-
ju balsojumā „Gada popularitāte”.

Nominācijā „Nozīmīgākais sa-
darbības partneris” balvas saņēma 
uzņēmumi: KRĪVU KLĒTS, SIA 
„CONSOLIS LATVIJA”, SIA „LA 
VISION”, SIA „FELIKS M”, SIA 
„CALLUNA” un STOPIŅU NO-
VADA UZŅĒMĒJU BIEDRĪBA. 

Uzņēmums, kas aktīvi izmanto 
LIAA biznesa inkubatora snieg-
tās iespējas, – SMART GAMES 
CLUB IK saņēma balvu nominā-
cijā „Gada inovācija”.

Šogad novada iedzīvotājus ai-
cinājām balsot par uzņēmējiem, 
nosakot labākos sešās nominācijās. 

Nominācijā „Gada labākais dar-
ba devējs” iedzīvotāju izvirzītie un 
balvas saņēmušie uzņēmumi  – 
SIA „KURŠI”, SIA „KNAUF”, SIA 
„ECO BALTIA VIDE”.

SIA „BONAVA LATVIJA” un 
PICĒRIJA „JĀNĪTIS” saņēma bal-
vu nominācijā „Gada popularitāte”. 

SIA „R1” RIEPU SERVISS  
ULBROKĀ, SIA „DEIVA”, biškopī-
bas veikals „STROPS” un veikals 
„LATS” Ulbrokā saņēma balvas 
nominācijā „Gada pakalpojumu 
sniedzējs”.

2019. gadā balvu „Stopiņu novada 
gada uzņēmējs 2019” saņēmuši 29 uzņēmumi

SIA „SIDRABOZOLI” un ZS 
„BRIEŽI” saņēma apbalvojumu 
„Gada tūrisma pakalpojumu snie-
dzējs”. 

Restorāns „AZERBAIDŽĀNA” 
un ēdnīca „LĪČI” saņēma balvas 
nominācijā „Gada viesmīlība”. 

Šogad „Gada uz sociālām vērtī-
bām balstīts uzņēmējs” balvu sa-
ņēma SIA „TVVT” fizioterapeites 
Vijas Tračumas prakse. 

Nominācijā „Gada meistars” 
šogad vislielāko atbalstu guva fri-
ziere SVETLANA NOVIKA, kura 
jau vairāk nekā 20 gadus strādā 

frizētavā Ulbrokā, institūta ēkā.
Stopiņu novada uzņēmēju 

biedrība pasniedza balvas čet-
riem Stopiņu novada uzņēmē-
jiem šādās nominācijās: „Labas 
pārvaldības uzņēmums”  – SIA 
„ULBROKA”; „Gada pakalpoju-
mu sniedzējs” – veikals „LaTS” 
Līčos; „Draudzīgākais uzņē-
mums ģimenei ar bērniem” – ZS 
„BRIEŽI” un „Gada labdaris” –  
SIA „ULUBELE”.

Balvu pasniegšana notika Sto-
piņu novada māksliniecisko ko-
lektīvu sagatavotajā Ziemassvētku 

koncertā, jautru deju un skanīgas 
mūzikas pavadījumā. Tā bija laba 
iespēja satikties un uzzināt vairāk 
vienam par otru – gan uzņēmē-
jiem par māksliniecisko kolektī-
vu darbību novadā, gan novada 
iedzīvotājiem uzzināt par uzņē-
mumiem, kas aktīvi un uzņēmīgi 
strādā un attīstās.

Paldies visiem koncerta dalīb-
niekiem un uzņēmējiem par ko-
pīgi radīto skaisto Ziemassvētku 
noskaņu!

Stopiņu novada dome

Fotogalerija https://stopini.lv/lv/galerijas/uznemeju-gada-balva-un-ziemassvetku-koncerts-555.



2 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 7. JANVĀRIS, 2020

2019.  gada decembrī dienas 
centram „Saurieši” apritēja 
15 gadi, kopš darbojamies Sau-
riešu ciematā. 

Lai kopīgi atcerētos paveikto, tika 
sarīkots Ziemassvētku vakars se-
nioriem, kurā bija bērnu sagata-
vots koncerts, kas aizkustināja 
visus ciemiņus, un pēc tam triku 
meistari uzjautrināja ar saviem 
trikiem, iesaistot tajos centra ap-
meklētājus. Ciemiņi varēja noska-
tīties prezentāciju par iepriekšējo 
gadu aktivitātēm, kurās piedalījās 
gan bērni, gan pieaugušie, gan  
Eiropas brīvprātīgā darba veicēji. 

Noslēgumā bija cienasts un kopī-
gas sarunas pie kafijas galda. 

Pati jautrākā bija bērnu ballī-
te, kur bija atnācis Zaļais Rūķis, 
kurš kārtīgi pūta balonus un lo-
cīja dažādu dzīvnieku figūriņas, 
puķes, prasīja skaitīt dzejolīšus 
un bērnus iztaujāja, vai labi 
mācās un vai jau ir uzrakstījuši 
vēstules Ziemassvētku vecītim. 
Notika arī balonu zobenu kaujas 
un diskotēka, kurā jaunieši kopā 
ar bērniem dejoja, dziedāja, un 
noslēgumā nobaudījām garšīgus 
kliņģerus. Vakars pagāja ātri un 
jautri. 

18. decembrī aicinājām ciemos 

Stopiņu novada domi, kolēģus, 
pulciņu vadītājus, biedrības un 
citus ciemiņus, kuri sadarbojas 
ar dienas centru. 

Liels paldies visiem par apsvei-
kumiem un to, ka bijāt kopā ar 
mūsu dienas centru „Saurieši” 
un piedalījāties pasākumos! Arī 
turpmāk vienmēr visus gaidīsim 
ciemos uz aktivitātēm, pulciņiem 
un kopīgām ekskursijām. 

Aija Šibajeva,
dienas centra „Saurieši” vadītāja

Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
galerijas/sauriesu-dienas-centram-
15-gadi-556.

Sauriešu dienas centram jau 15 gadi, 
kopš esam kopā ar jums

Noslēdzies Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas un Valsts reģionālās at-
tīstības aģentūras rīkotais kon-
kurss „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība  2019”. 2019.  gada 
16.  decembrī svinīgā pasāku-
mā Latvijas Mākslas akadēmijā 
tika paziņoti konkursa rezultāti. 
Stopiņu novada pašvaldība ie-
guva diplomu „Par piederības 
sajūtas veicināšanu novadā” ar 
balvu 6000 eiro.

Ministrs Juris Pūce (AP!): „Patei- 
camies visām pašvaldībām par 
viņu pūlēm veidot ģimenēm 
draudzīgu novadu. Dalība kon-
kursā „Ģimenei draudzīgākā paš-
valdība 2019” ir lieliska iespēja 
arī iedzīvotājiem novērtēt paš-
valdības centienus un tās darbu, 
parādot virzienu, uz ko tiekties 
turpmāk. Arī šogad pašvaldības 
spēja pārsteigt konkursa vērtēša-
nas komisiju, pierādot, ka ģime-
nēm draudzīgas ir pašvaldības, 
kurās vietējā kopiena ir ieintere-
sēta dzīvot labāk, un to pierāda 
iedzīvotāju, uzņēmēju un pašval-
dības veiksmīga sadarbība, kāda 
tā ir Līvānu novadā. Paldies par 

lielisko sniegumu un mērķtiecī-
gu virzīšanos Latvijas iedzīvotāju 
izaugsmes un labklājības labā!”

Šogad konkurss notika jau 
trešo gadu pēc kārtas. Atšķirībā 
no iepriekšējiem gadiem pašval-
dības konkurēja sadalījumā pa 
plānošanas reģioniem, tādēļ lau-
reātu skaits un arī balvu fonds 
2019.  gada konkursam krietni 
pieauga, sasniedzot 132 000 eiro, 
neskaitot lieldrauga un atbalstī-
tāju ieguldījumu. Konkurss no-
tika trīs kārtās. Lielāku punktu 
skaitu varēja saņemt pašvaldības, 
kas aizpildīja pieteikuma anketu 
un aktīvi piedalījās konkursa in-
formatīvajā kampaņā. Konkursā 
tika vērtētas visas Latvijas pašval-
dības; to salīdzināšanai tika ņem-
ta vērā gan pieejamā informācija 
par pašvaldībām, gan to iesniegtā 
informācija – statistikas dati, de-
mogrāfiskie rādītāji, pakalpojumu 
skaits un atbalsts, ko pašvaldības 
sniedz ģimenēm ar bērniem, kā arī 
iedzīvotāju balsojuma rezultāti, kas 
parādīja arī balsotāju viedokli par 
pašvaldībām. Otrajā kārtā iekļuva 
25 pašvaldības, trešajā kārtā – 10. 
Tās konkursa vērtēšanas komisija 
apmeklēja klātienē, lai pārlieci-

Noslēdzies konkurss 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2019”

nātos par pašvaldību rūpēm par 
ģimenēm ar bērniem. Katrai paš-
valdībai bija iespēja izcelt labākos 
piemērus, kā tās spēj piesaistīt no-
vadam iedzīvotājus, uzlabot viņu 
dzīves kvalitāti, piedāvāt atbalstu 

dažādās dzīves jomās un situācijās. 
Šā gada uzvarētāju titulu ieguvu-
šās pašvaldības ir labs piemērs, kā 
rūpēties par ģimenēm, sākot no 
brīža, kad tiek noslēgta laulība un 
piedzimst bērniņš.

Piešķirto naudas balvu pašval-
dībām būs jāizmanto ģimenēm 
ar bērniem atbalsta pasākumu un 
pakalpojumu nodrošināšanai vai 
ģimenēm ar bērniem piemērotas 
vides izveidei 2020. gadā.

Kas ir Būvniecības informācijas 
sistēma?
Būvniecības informācijas sistēma 
jeb BIS (www.bis.gov.lv) ir pub-
lisks portāls, kurā tiek nodro-
šināta informācijas aprite starp 
būvniecības procesa dalībniekiem, 
uzturēti būvniecības procesam 
nepieciešamie reģistri un ar būv-
niecības procesu un reģistriem 
saistītie elektroniskie pakalpojumi 
(e-pakalpojumi).

INFORMATĪVAIS MATERIĀLS 
PAR BIS LIETOŠANU elektro-
niski pieejams https://stopini.lv/
lv/pasvaldiba/pasvaldibas-iestades/
buvvalde.

Latvija var! 
Iepazīstinām ar Būvniecības in-
formācijas sistēmu, kas ir vēl 
viens pierādījums Latvijai kā ES 
līdervalstij IT jomā! Lepojamies, 
ka Latvija viena no pirmajām 
ir nodrošinājusi pilnībā digitālu 
būvniecības procesa dokumen-
tācijas apriti. 
Divos gados darbā pie Būvniecī-
bas informācijas sistēmas ir iesais-
tījusies visa Latvijas būvniecības 
nozare. Savu viedokli un vērtēju-
mu ir izteikuši gandrīz 3000 no-

zares speciālisti no 88 dažādām 
organizācijām, uzņēmumiem un 
valsts institūcijām. Sistēma no-
drošina to, ko būvniecības nozare 
no mums prasa, – ērtumu, caur-
spīdīgumu, drošību un kvalitāti. 
No 2020.  gada 1.  janvāra Būv-
niecības informācijas sistēmas 
lietošana kļūst obligāta visiem 
būvniecības procesā iesaistītajiem, 
tomēr darbs pie BIS pilnveido-
šanas neapstāsies. Notiek darbs 
pie BIS mobilās lietotnes, digitālās 
ekspluatācijas lietas, BIM (būvnie-
cības informācijas modelēšanas) 
datu sasaistes ar BIS un būvnie-
cības atkritumu izsekojamības 
funkcionalitātes. 
Būvniecības nozare nav domāta 
Būvniecības informācijas sistē-
mai – Būvniecības informācijas 
sistēma ir domāta nozarei. Tāpēc 
aicinām jūs turpināt sniegt atgrie-
zenisko saiti, lai sistēma būtu ne 
tikai labs ikdienas palīgs būvnie-
cības procesā, bet arī kāpinātu vi-
sas nozares efektivitāti un veidotu 
tās lietotājus konkurētspējīgus  
Eiropā un pasaulē!

Svetlana Mjakuškina, 
Būvniecības valsts kontroles 

biroja direktore

Sagatavots informatīvais materiāls 
par Būvniecības informācijas 
sistēmas lietošanu
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Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
absolventi dzied Toronto

Valsts svētkos Toronto latvie-
šu kopienas pārstāvji pulcējās, 
lai svinētu svētkus un baudītu 
mūziku. Muzikālo priekšnesu-
mu Latvijas svinībām sniedza 
brālis un māsa  – Kaspars un 
Ieva Reiņi –, muzicējot kopā ar 
vairākiem talantīgiem Kanādas 
latviešu mūziķiem. Diasporas 
kopienai ir nozīmīgi pulcēties 
valsts svētkos, kuros latvie-
šu sabiedrība ar lepnumu svin 
savu latvietību.

Kaspars un Ieva Reiņi ir absolvē-
juši Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolu jau pirms vairākiem ga-
diem. Šobrīd Kaspars studē dok-
torantūrā Toronto, Kanādā, bet 
Ieva studē tiesību zinātni, dzīvo 
un strādā Latvijā. Ilgus gadus Ieva 
arī dzied Stopiņu novada jaukta-
jā korī „Ulbroka” un katru gadu 

piedalās labdarības koncertos 
Stopiņu novada dienas centros. 

2019. gada 17. novembrī Kris-
tus ev. luterāņu draudzes diev-
namā Hamiltonā, Kanādā notika 
Latvijas 101. valstssvētku svinī-
bas, ko rīkoja Hamiltonas latvieši. 
Svinības iesākās ar Māras Zālī-
tes un Zigmara Liepiņa rokope-
ras „Lāčplēsis” koncertuzvedu-
mu. Koncerta veidotājs Kaspars  
Reinis muzikālā vadītāja Jāņa 
Beloglāzova vadībā pulcināja 
Toronto apkārtnes mūziķus  – 
ansambli „Skanda”, čellistu Juri 
Ķeniņu, solistus Ivaru Gaidi, Valdi 
Jevtejevu, teicēju Ansi Auziņu, ģi-
tāristu Aleksandru Spūrmani un 
ērģelnieci Anitu Gaidi. Koncertā 
piedalījās Kaspara māsa Ieva, kura 
īpaši šim koncertam uzaicināta 
dziedāt Laimdotas un Stabura-
dzes dziedājumus. Sevišķi skaisti 

bija ne tikai dziedājumi un dueti, 
bet arī Ievas muzikālā saspēle ar 
čellistu Juri Ķeniņu. Koncerta 
muzikālais vadītājs J. Beloglāzovs 
veidoja aranžējumus Z. Liepiņa 
mūzikai un tautasdziesmu apda-
res, kas ietvēra neparastu skanē-
jumu un putnu svilpošanu. 

„Vasarā, kad piedalījos XV Lat-
viešu Dziesmu un deju svētkos 
Kanādā, satiku komponistu Juri 
Ķeniņu, kurš jokodamies ieminējās 
par manu dalību „Lāčplēsī”. Lai-
ka gaitā šie vārdi arī piepildījās.  
Kanādā mani uzņēma ļoti mīļi. Lai 
arī valsts svētkus pavadīju prom 
no Latvijas, tādas sajūtas nemaz 
nebija. Visapkārt skanēja latviešu 
valoda, bija patriotiska gaisotne 
un jūtama mīlestība pret Latviju. 
Kanādā piedalījos vairākos valsts 
svētku pasākumos – ar brāli dzie-
dājām Barnabas baznīcā, latviešu 

centrā Toronto pensionāru biedrī-
bas pasākumā, Latviešu Nacionālās 
Apvienības Kanādā rīkotajā svinī-
gajā pieņemšanā par godu Latvijas 
Republikas 101. gadskārtai. Šajā 
pasākumā piedalījās arī Kanādas 
latviešu draugi – Polijas, Ukrainas, 
Lietuvas, Igaunijas sabiedrisko ko-
pienu Kanādā vadītāji un pārstāvji, 
un Kanādas parlamenta deputāts 
John McKay. Valsts svētkos pie-
dalījāmies arī Latvijas Republikas 
karoga pacelšanā pie Toronto pil-
sētas domes. 

Atgriežoties pie „Lāčplēša”  – 
svētku nedēļā notika vairāki mē-
ģinājumi ar mūziķiem. 

Uz koncertu bija ieradušies  
Toronto apkaimes latvieši. Kon-
certs izdevās skaists – klausītāji 
bija aizkustināti, mūziķi arī. Pēc 
skatītāju pieprasījuma atkārtoti 
tika atskaņota pacilājošā atmodas 

himna „Atgriešanās”. Koncertā 
dziedāt duetā ar savu brāli bija 
īpaši. Esmu patiesi pateicīga vi-
siem, kuri domās un darbos bija 
ar mani, lai es varētu dziedāt  
Kanādā, tajā skaitā maniem dzie-
dāšanas skolotājiem – Inai Ekartei 
un Vitālijam Stankevičam. Īpašs 
paldies brālim Kasparam, kurš 
uzticējās, uzaicināja, uzņēma un 
dziedāja kopā ar mani! Ja vasarā 
tas vēl likās tāls sapnis, tad tagad 
es uz šo notikumu varu atskatīties 
kā uz brīnišķīgām atmiņām un 
pieredzi. Lai mēs katrs ar lep-
numu spētu nest latvieša vārdu 
pasaulē, mums ir jāsajūt kopība 
ne tikai vārdos un darbos, bet arī 
ikkatrā elpā, domā un sajūtā.”

Ieva Reine,
pēc „Latvija Amerikā” 

izdevuma materiāliem

18.  decembrī Stopiņu novada 
domē notika pašvaldības iz-
glītības iestāžu direktoru tik-
šanās ar domes priekšsēdē-
tāju Vitu Paulāni un izglītības 
darba speciālisti Viju Tomiņu.

Sanāksmē tika izskatīti aktuālie 
jautājumi par izmaiņām bērnu 
uzņemšanai vispārējās un pirms-
skolas izglītības iestādēs, lai paš-
valdības izglītības iestāžu īsteno-
tajās programmās varētu uzņemt 
bērnus ar speciālām vajadzībām 
un tiktu ievēroti MK noteiku-
mi Nr.  556. Tika pārrunātas 
problēmas un to iespējamie 
risinājumi, kas varētu rasties, 
novada izglītības iestādēs strā-

dājot ar izglītojamiem, kuriem 
nav pedagoģiski medicīniskās 
komisijas atzinuma, bet kuriem 
konstatētas attīstības vai mācīša-
nās grūtības. Sanāksmē direkto-
ri vienojās par izglītības iestāžu 
atbalsta speciālistu sadarbības 
iespējām, lai varētu nodrošināt 
atbalsta sniegšanu izglītojamam 
uz vietas, katrā iestādē.

Tikšanās laikā tika izskatīts 
jautājums par plānoto Upesleju 
pamatskolas reorganizāciju, ņe-
mot vērā izmaiņas normatīva-
jos aktos – valsts ar 2020. gada 
1.  septembri pārtrauks finansēt 
internātskolas-rehabilitācijas 
centrus. Janvārī tiek plānots pie-
ņemt domes lēmumu par turp-

māko izglītības iestādes darbību 
un attīstību. Tika diskutēts par 
lēmuma projektu, ka ar nākamo 
2020./2021. mācību gada 1. sep-
tembri Stopiņu novadā darbu 
uzsāks vispārizglītojošā izglītības 
iestāde – Upesleju sākumskola, 
kurā uzņemsim bērnus 1.–3. kla-
sē, ar tālāku redzējumu skolai at-
tīstīties arī kā spēcīgai un kvali-
tatīvai pamatskolai; internāts tiks 
slēgts. Upesleju sākumskolā līdz 
jaunā mācību gada sākumam tiks 
veikti nepieciešamie remontdar-
bi un iekārtotas klases atbilstoši 
kompetenču izglītības pieejai, 
kas radīs arī iespēju novada bēr-
niem iegūt kvalitatīvu izglītību 
tuvu dzīvesvietai. Tika apspriesti 

Stopiņu novada domē tikās izglītības iestāžu vadītāji

daudzi ar skolas reorganizāciju 
saistīti organizatoriskie un saim-
nieciskie jautājumi. Noslēgumā 
vēlējām veiksmīgu un uz attīstību 

un labu sadarbību vērstu nākamo 
gadu mums visiem!

V. Tomiņa,
izglītības darba speciāliste
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Decembrī, kad gaiss smaržo 
pēc piparkūkām, mandarī-
niem un kanēļa, mūsu nova-
da ciematu eglītēs iemirdzas 
spožas gaismiņas un krāšņi 
rotājumi. 

Protams, šādi brīnumi nenotiek 
paši no sevis – talkā ir jāaicina 
Rūķi. Un patiesi  – radošās ap-
vienības „Pasaku nams” gaišie 
pasaku tēli un teiksmainie Meža 
Rūķi kopā ar bērniem un novada 
priekšsēdētāju Vitu Paulāni iede-
dza gaismiņas visās novada cie-
matu izgreznotajās eglītēs. Apkārt 
krāšņi izrotātajām zaļajām ziemas 
karalienēm mijās dziesmas, rota-
ļas, jautrība un prieks. Un pirma-
jā svētku pasākumu vakarā mūs 
priecēja pat baltas sniega pārslas! 

Priecājās mazi un lieli, jo Ziemas-
svētku brīnumus gaida visi. 

Sirsnīgs paldies Kristīnai An-
manei un visiem PA „Saimnieks” 
darbiniekiem, kuri piedalījās no-
vada svētku dekorāciju veidošanā! 
Īpašs paldies Jānim Smolankam 
par brīnišķīgajiem koktēlniecības 
darbiem, kas izvietoti fotostūrītī pie 
Ziemassvētku egles Ulbrokā, kā arī 
Svetlanai Freisai un Cekules dienas 
centram par skaistajiem ciema cen-
tra rotājumiem! Paldies par svētku 
sajūtas radīšanu un dāvāto prieku! 
Lai skaists un piedzīvojumiem ba-
gāts svētku laiks! Lai Jaunajā gadā 
piepildās ikviens mērķis, iecere un 
sapnis! Laimīgu Jauno gadu! 

Inta Kalniņa,
Ulbrokas kultūras nama vadītāja

Kad eglītēs iemirdzas brīnums…

Pierīgas izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes ikgadē-
ji organizētajās sporta spēlēs 
Pierīgas novadiem 2019.  gada 
sezonā jau otro reizi pēc kārtas 
Stopiņu novads ir ieguvis god-
pilno trešo vietu.

Pierīgas novadu sporta spēļu prog-
rammā iekļautas sacensības dam-
bretē, šahā, galda tenisā, zemledus 
makšķerēšanā, futbolā, novusā, 

orientēšanās sportā, florbolā, plud-
males volejbolā vīriem un dāmām, 
kalnu riteņbraukšanā, vieglatlētikas 
krosā, basketbolā vīriem, volejbolā 
vīriem un dāmām, šautriņu meša-
nā, peldēšanā un zolītē. 

Paldies visiem sportistiem un 
treneriem par aktīvo dalību Pierī-
gas sporta spēļu sacensībās!

Video ir pieejams https://www.you-
tube.com/watch?v=2mMr2kDfZ_Q. 

Stopiņu novada dome

Stopiņu novads otro gadu pirmajā trijniekā 
Pierīgas novadu sporta spēlēs

Gada nogalē organizētais li-
terārais vakars lasītājiem ar 
gudru un jūtīgu sirdi izvērtās 
emocionāli skaists un daiļ-
runīgs. Latviešu literatūras 
rakstniecības vidē Inguna 
Bauere sevi apliecinājusi vai-
rākkārt, savos darbos galve-
nokārt izceļot personību lomu 
un to nozīmi Latvijas kultūrvi-
dē un kanona kvalitātēs. Sa-
runas priekšplānā divu per-
sonību  – kultūržurnālistes un 
novadnieces Liegas Piešiņas 
un rakstnieces Ingunas Bau-
eres  – neatkarīgi spriedumi, 
kas lasošus ļaudis vienmēr ir 
interesējis: kāpēc kāds rīkojas 
tieši tā un ne citādāk.

Ingunas Baueres jaunākais literārais 
darbs „Mazā, klusā sirds. Dārta un 
Krišjānis pirms tautasdziesmas” ir 
pētījums līdzcilvēku ikdienas solim 
un savstarpējām attiecībām Kriš-
jāņa un Dārtas dzīvē. Minētais 
darbs ir romāns, kurā rakstniece 
atklāj Baronu ģimenes dzīves līk-
ločus, pirms vēl Krišjānis Barons 
nopietni pievērsās latvju dainu 
apkopošanai. Rakstniecei ierasti 
dižo latviešu gaitas tiek aprakstītas 
caur viņu sievu dzīvēm. Arī šoreiz 
romāna galvenā varone ir Krišjāņa 
Barona sieva Dārta: „Vienkāršā-
kie ļaudis bez ieskolotām grāmatu 
gudrībām bieži izrādījās viedāki 
par daudziem gudrajiem. Dārtas 
mazā, klusā sirds sevī glabāja ba-
gātības, ko ķeizarienes nepazina, 
kaut nēsāja kroņus un staigāja ar 
dimantiem greznotās mantijās.” 

Bagātais faktu materiāls, kurā 
aprakstīts romāna sižets, un auto-
res iejūtīgā sirds iekodē kultūras 
vērtību kopumu un ļauj ieraudzīt 
dzīves aprakstu cilvēciskā gaismā. 

Ulbrokas bibliotēkā viesojas rakstniece Inguna Bauere 
un kultūras žurnāliste Liega Piešiņa

Uzklausot Latvijas kultūras kano-
na stāstu rakstniecībā, domājam 
par sava laika latviešu valodas un 
kultūras vērtību kopumu, jo bez 
Baronu ģimenes romānā darbojas 
vēl daudzi 19. gadsimta slavenie 
latvieši – Krišjānis Valdemārs, Fri-
cis Brīvzemnieks un citi laikmeta 
liecinieki. Rakstniece pētījusi un 
atainojusi tā laika sadzīvi, tādējādi 
spilgti un precīzi attēlojot laikmetu 
un tā notikumus. Romāna darbība 
risinās gan Latvijā, gan Pēterburgā, 
kur Baroni pavadīja ilgus gadus. 
Vācot materiālus romānam, neiz-
palika arī grāmatas autores Sankt-
pēterburgas apmeklējums – gūtie 
iespaidi caurstrāvo gan romāna, 
gan vakara noskaņu. 

Latviski tautiskās noskaņas pa-
matā ir arī svētvakara tuvošanās, 
kur rodams ne tikai gaišums, cerī-
ba un mīlestība, bet arī piparkūkas, 
tautasdziesmas un pelēkie zirņi.  

Tā ir tikai neliela daļa no tradicio-
nālā Ziemassvētku vakara. Autores-
prāt: „Mīlestība padara mūs labā-
kus, liek pacelt skatienu augstāk 
un ieraudzīt pasauli krāsaināku. 
Novēlu mīlēt tā, kā Baronu Dārtas 
mazā, klusā sirds to prata – nesav-
tīgi un līdz pēdējai elpai.”

Paldies par kopīgu gada gāju-
mu, vidi un ikviena lasītāja uz-
ticību aizvadītajā gadā! Paldies 
par vienoto sajūtu, veidojot lietu 
rakstus bibliotēkas darbības ko-
painā! Ik doma, kas dzimusī sirdī, 
radusi uzticīgus, iejūtīgus un sa-
tikt gribošus lasītājus. Lai Jaunajā 
2020. gadā atrodam mājvietu savu 
domu izpausmei un radošai dar-
bībai! Uz tikšanos jaunos grāmatu 
lasījumos, stāstījumos un pētnie-
ciskās norisēs!

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

21.  decembrī Ulbrokas spor-
ta kompleksā notika Latvijas 
Kontakta karatē līgas (LKKL) 
atklātais čempionāts, kurā pie-
dalījās vairāk nekā 230  spor-
tisti no 18  klubiem, 9  federā-
cijām pilnkontakta karatē un 
6  valstīm  – Latvijas, Lietuvas, 
Ukrainas, Polijas, Igaunijas, 
Krievijas.

Latvijas kontakta karatē bija ļoti 
nozīmīgs notikums, un ir patīka-
mi apzināties, ka tas ir noticis pie 
mums – Stopiņu novadā. 

Iespējams, daudziem būs atklā-
jums, ka LKKL pirmssākumi ir tieši 
Stopiņos. 2010. gadā manā vadībā 
šī sporta organizācija tika reģistrē-
ta Ulbrokā. Sākumā treniņi notika 
Ulbrokas sporta zālē (virs policijas), 
bet ar gadiem filiāles tika atvērtas 
dažādās Rīgas priekšpilsētās. Mūsu 
sportisti sasniedza augstu līmeni 
un piedalījās dažādās starptautiskās 

Pirmais starptautiskais karatē čempionāts Stopiņu novadā!

sacensībās, piemēram, kiokusinkai 
un ašihara karatē. Tika iegūtas god-
algotas vietas Eiropas un Pasaules 
čempionātos. Tagad mūsu sportisti 
ir starptautiski atzīti. Tas viss tika 
sasniegts, pateicoties LKKL ko-
mandas entuziastiem. 2020. gadā 
novēlu visiem mūsu sportistiem 

un treneriem turpināt virzīties uz 
izvēlētajiem augstajiem mērķiem, 
izgaismojot mūsu mazās dzimtenes 
iedzīvotāju sirdis ar saviem sasnie-
gumiem un entuziasmu.

Edgars Aizpurietis,
LKKL dibinātājs 
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Par detālplānojuma īpašumam 
„Mežirbes”, Ulbroka, Stopiņu novads, apstiprināšanu

Stopiņu novada dome 11.12.2019. ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
„Mežirbes”, Stopiņu novads apstiprināšanu” (protokols Nr. 66, p.2.8.).
Detālplānojuma materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15275.
Detālplānojums ir pieejams Stopiņu novada domē, 5. kabinetā (Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu nov.) 
pašvaldības darba laikā.

Sludinājumi Paziņojums
Sludinājums par kustamās man-
tas izsoli

Stopiņu novada dome paziņo, ka 
2020. gada 10. janvārī plkst. 11.30 
Stopiņu  novada domes telpās In-
stitūta iela 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā notiks Stopiņu  novada 
pašvaldības rīkota atklāta raks-
tiska kustamās mantas – 16 gaba-
las divstāvu koka gultas (priedes 
koka) ar matračiem, izsole ar 
augšupejošu soli. Gultas izmē-
ri – garums – 152 cm, platums – 
0,75 cm, augstums – 140 cm

Izsoles nosacītā (sākuma) cena 
par vienu gultu  – EUR 117,00, 
tai skaitā pievienotās vērtības 
nodoklis.

Izsoles pieteikums jāiesniedz 
darba dienās no plkst. 9:00 līdz 
13:00 un no 14:00 līdz 17:00, 
piektdienās līdz 16:00, bet ne 
vēlāk kā līdz 2020. gada 9.  jan-
vārim plkst.  17:00 Stopiņu no-
vada pašvaldības telpās Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā, 
6 kabinetā.

Pieteikumu atvēršana notiks 
2020. gada 10. janvārī plkst. 11:30 
Stopiņu novada pašvaldības telpās 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā, 4 kabinetā.

Ar nomas objektu pretendents 
var iepazīties, kā arī saņemt papil-
du informāciju katru darba die-
nu, iepriekš sazinoties pa tālruni: 
67910546. 

Stopiņu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai:

1. Nekustamo īpašumu Priedkal-
nu iela 17A, Dreiliņos, Stopiņu 
novadā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības, ar kadastra nu-
muru 8096 002 1351 ar kopējo 
platību 0,5 ha ar plānoto (atļauto) 
izmantošana mērķi – savrupmāju 
apbūves teritorijā (DzS ~92%) un 
ūdeņu teritorija (Ū~8%).

Atsavināšanas veids: mutiskā 
izsole ar augšupejošu soli.

Sākumcena: 50000.00 EUR, iz-
soles solis 1000.00 EUR. 

Izsole notiks 2020.  gada 
14. februārī, plkst. 11:30, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 
2. Nekustamo īpašumu starpga-
balu “Strārķu ligzda” Nr. 8, Līčos, 
Stopiņu novadā, kas sastāv no 
vienas zemes vienības, ar kadas-
tra numuru 8096 001 0322 ar 
kopējo platību 555 m2 ar plānoto 
(atļauto) izmantošana mērķi  – 
lauksaimniecības teritorija.

Atsavināšanas veids: mutiskā 
izsole ar augšupejošu soli.

Sākumcena: 1900.00 EUR, iz-
soles solis 100.00 EUR. 

Izsole notiks 2020.  gada 
14. februārī, plkst. 12:00, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

Pirmpirkuma tiesības uz atsa-
vināmo zemes vienības (starp-
gabalu) ir zemesgabalu īpašnie-
kiem, kuru īpašuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu, kas pieguļ 

atsavināmajam zemes starpgaba-
lam, un ir nostiprinātas zemes- 
grāmatā. 
3. Nekustamo īpašumu “Spriguļu 
ūdenskrātuve”, Rumbulā, Stopiņu 
novadā, kas sastāv no vienas ze-
mes vienības, ar kadastra numuru 
8096 009 0052 ar kopējo platību 
1,34 ha, (izpildot kadastrālo uz-
mērīšanu, zemes kopplatība var 
tikt precizēta) ar plānoto (atļauto) 
izmantošana mērķi  – dabas un 
apstādījumu teritorija (DA~15%) 
un ūdeņu teritorija (Ū~85%).

Atsavināšanas veids: mutiskā 
izsole ar augšupejošu soli.

Sākumcena: 15000.00 EUR, iz-
soles solis 1000.00 EUR. 

Izsole notiks 2020.  gada 
14. februārī, plkst. 11:00, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

Pieteikties izsolei un ar izsoles 
noteikumiem iepazīties katru dar-
ba dienu no plkst. 10:00 – 13.00; 
14:00 – 17.00, piektdienās līdz 
15:00 Stopiņu novada pašvaldībā, 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā Juridiskajā daļā, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā 
vai Stopiņu novada domes mājas 
lapā (www.stopini.lv).

Sludinājums par zemes nomas 
tiesību izsoli

1. Stopiņu novada dome pa-
ziņo, ka 2020.  gada 10.  janvā-
rī plkst.  11.00 Stopiņu novada 
domes telpās Institūta iela 1a, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā notiks 
Stopiņu novada pašvaldības rīko-
ta atklāta rakstiska zemes nomas 
tiesību izsole ar augšupejošu soli.

Informācija par nomas objektu:
Nomas objekts – Stopiņu nova-

da pašvaldības valdījumā esošās 
zemes vienības, kadastra apzīmē-
jums 8096 008 0365, Sauriešos, 
0,06  ha platībā (turpmāk  –Ze-
mesgabals) bez apbūves tiesībām.

Adrese –Saurieši, Stopiņu no-
vads;

Lietošanas mērķis – Reklāmas 
stenda izvietošana;

Iznomāšanas termiņš – 2 gadi;
Izsoles nosacītā (sākuma) cena 

gadā – 120.00 EUR (Viens simts 
divdesmit euro 00 centi) (neies-
kaitot PVN un NĪN).

Izsoles pieteikums jāiesniedz 
darba dienās no plkst. 9:00 līdz 
13:00 un no 14:00 līdz 17:00, 
piektdienās līdz 16:00, bet ne 
vēlāk kā līdz 2020. gada 9.  jan-
vārim plkst.  17:00 Stopiņu no-
vada pašvaldības telpās Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā, 
6 kabinetā.

Pieteikumu atvēršana notiks 
2020. gada 10. janvārī plkst. 11:00 
Stopiņu novada pašvaldības telpās 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā, 4 kabinetā.

Ar nomas objektu pretendents 
var iepazīties, kā arī saņemt papil-
du informāciju katru darba die-
nu, iepriekš sazinoties pa tālruni: 
67910546. 

Stopiņu novada domes de-
putāti nolēma piešķirt vien-
reizēju pašvaldības palīdzību 
Ziemassvētkos ģimenēm ar 
bērniem, nosakot pabalstu 
apmēru atbilstoši sociālām 
grupām:

•	 trūcīgo ģimeņu bērniem  – 
70 eiro;

•	maznodrošināto ģimeņu bēr-
niem – 70 eiro;

•	 audžuģimenēs ievietotajiem 
bērniem – 70 eiro;

•	 aizbildnībā esošajiem bēr-
niem – 70 eiro;

•	bērniem ar invaliditāti līdz 
18 gadiem – 70 eiro;

•	 ar celiakiju slimiem bērniem – 
70 eiro;

•	bērniem pēc ārpusģimenes ap-
rūpes beigšanās – 70 eiro;

•	daudzbērnu ģimeņu bērniem – 
30 eiro.

Pabalstus izmaksās ar 2019. gada 
5.  decembri, pārskaitot tos per-
sonas norādītajā bankas kontā, 
saskaņā ar Stopiņu novada soci-
ālā dienesta sniegto informāciju, 
pēc saraksta vai papildsaraksta 
ģimenēm (personām), kuras ir 

piederošas norādītajai sociālajai 
grupai Stopiņu novada domes lē-
muma pieņemšanas brīdī vai ie-
guvušas noteikto sociālās grupas 
statusu līdz 2019.  gada 31.  de-
cembrim. Ja ģimene (persona) 
pieder pie vairākām sociālajām 
grupām, pabalsts tiek izmaksāts 
par piederību vienai sociālajai 
grupai.
Piešķirtā pašvaldības palīdzība 
personai jāizņem gada laikā no 
pašvaldības palīdzības piešķirša-
nas brīža.

Stopiņu novada dome

No 5. decembra ģimenes ar bērniem 
var saņemt Ziemassvētku pabalstus

No 06.11.2019. stājas spēkā 
ūdensapgādes un kanalizā-
cijas tarifi Stopiņu novadā. 
Maksas izmaiņas publicē-
tas bezmaksas informatī-
vajā izdevumā „Tēvzemīte” 
(05.11.2019.) un Stopiņu no-
vada domes mājaslapā htt-
ps://stopini.lv/lv/pasvaldiba/
normativie-dokumenti/saisto-
sie-noteikumi. Ūdensapgādes 
pakalpojums  ir 0,9119  EUR/
m3 (bez PVN); kanalizācijas 
pakalpojums  – 1,0563  EUR/
m3 (bez PVN). 

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
tarifu nosaka izmaksas, kas ro-
das, lai patērētājiem nodrošinātu 
šos ūdenssaimniecības pakal-

pojumus. Ūdensapgādes tarifā 
iekļautas izmaksas par ūdens 
saražošanu un tā piegādi. Savu-
kārt kanalizācijas tarifu ietekmē 
izmaksas, kas veidojas notekūde-
ņu savākšanas un to attīrīšanas 
procesā. 

Tarifu izmaiņas ietekmē gan 
atsevišķu izdevumu posteņu 
pieaugums un samazinājums, 
gan arī realizācijas apjomu iz-
maiņas. Kopš laika, kad spēkā 
stājās iepriekšējie tarifi, visos 
novada ciemos tika atjaunoti 
un izbūvēti ūdensapgādes un 
kanalizācijas objekti, tādēļ ir 
palielinājies pamatlīdzekļu no-
lietojums, pieaudzis arī dabas re-
sursu nodoklis par ūdens ieguvi 
un vides piesārņošanu, augušas 

ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas uzturēšanas un remontu 
izmaksas. Pamatlīdzekļu nolie-
tojums palielinājies par 17,9%, 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas uzturēšanas izmaksas 
palielinājušās par 65,6%, dabas 
resursu nodoklis par ūdens iegu-
vi un vides piesārņošanu pieau-
dzis par 81,5%.

Svarīgais faktors, kas ietekmē 
tarifu, ir ūdens patēriņš un notek-
ūdeņu daudzums. Kopš pagājušā 
tarifa apstiprināšanas patērētājiem 
piegādātā ūdens un kanalizācijas 
notekūdeņu apjoms samazinājies 
par 16,7%. 

Ūdensapgādes un kanalizāci-
jas pakalpojumu tarifi Pierīgas 
reģionā:

Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem

Novads Tarifi stājas 
spēkā ar

Ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifs 

(bez PVN), 
EUR/m3

Kanalizācijas 
pakalpojumu 

tarifs (bez PVN), 
EUR/m3

Kopā (bez PVN), 
EUR/m3

Stopiņu novads 06.11.2019. 0,9119 1,0563 1,9682

Ropažu novads 01.04.2016. 0,9248 1,2300 2,1548

Salaspils novads 15.01.2018. 0,9100 1,3600 2,2700

Mārupes novads 21.06.2018. 0,6400 1,7200 2,3600

Siguldas novads 01.10.2019. 1,0500 1,3800 2,4300

Carnikavas novads 01.06.2018. 1,1000 2,2300 3,3300

Garkalnes novads 01.05.2019. 1,3300 2,0100 3,3400

J. Lola,
PA „Saimnieks” Finanšu daļas vadītāja
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2019.gada 02.oktobrī                            Nr. 19/19

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.61., p.3.5.)
Precizēti  ar Stopiņu novada domes 13.11.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.64., p.3.1.)

“Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”
Izdoti saskaņā ar  Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta ceturto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Stopiņu novada dome 

(turpmāk – pašvaldība) piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā un uzturēšanā.

2. Ar atsevišķu administratīvo aktu (Stopiņu novada domes lēmumu) 
statusu nosaka gadījumā, ja vismaz 70% no ielas vai ceļa kopīpaš-
niekiem ir iesnieguši Stopiņu novada domē iesniegumu par paš-
valdības nozīmes ielas vai ceļa statusa piešķiršanu ielai vai ceļam 
un visi 70% ir piekrituši šāda statusa noteikšanai, tad pašvaldība 
ierosina procesu noteikt ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes sta-
tusu ar atsevišķu administratīvo aktu. Pašvaldībai ir tiesības “Paš-
valdības nozīmes” statusu noteikt ar atsevišķu administratīvo aktu 
arī pēc pašvaldības iniciatīvas.

3. Gadījumos, kad pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss ir bijis 
noteikts ar administratīvo aktu, pašvaldībai ir tiesības atcelt paš-
valdības nozīmes vai ielas statusu šādā kārtībā:

3.1. Ja ir zudis tiesiskais pamats ceļam vai ielai noteikt pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas statusu;

3.2. Ja vismaz 70% no ielas vai ceļa kopīpašniekiem ir iesnieguši 
Stopiņu novada domē iesniegumu par pašvaldības nozīmes ie-
las vai ceļa statusa atcelšanu ielai vai ceļam;

3.3. Jautājumu par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa at-
celšanu (gadījumos, kad tas ir bijis noteikts ar administratīvo 
aktu) izskata Stopiņu novada domes Attīstības komiteja. Lēmu-
mu par statusa atcelšanu pieņem Stopiņu novada dome. 

4. “Pašvaldības nozīmes” ceļu vai ielas uzturēšana un būvniecība var 
tikt finansēta no Stopiņu novada pašvaldības budžeta, izvērtējot 
ikgadējā vai plānotā pašvaldības budžeta iespējas un Attīstības 
programmā plānoto. 

5. Stopiņu novada pašvaldības finansējumu prioritāri piešķir ceļu vai 
ielas uzturēšanai un gadījumos, kad ceļu vai ielas uzturēšana ir 
plānota Stopiņu novada Attīstības programmā.

II. Ceļu vai ielas uzturēšanas kārtība un finansēšana
6. Lai nodrošinātu ceļu vai ielas uzturēšanu, pašvaldība katram ce-

ļam vai ielai, kuram ir noteikts “Pašvaldības nozīmes” ceļa vai ie-
las statuss, veic apsekošanu un nosaka ceļu vai ielas uzturēšanas 
klasi atbilstoši saistošo noteikumu 1.pielikuma “Ceļu vai ielas uz-
turēšanas klasifikācija un pārbaudes uzskaite” nosacījumiem.

7. Pašvaldība nodrošina saistošo noteikumu 2.pielikumā “Ceļu vai ie-
las ikdienas uzturēšanas darbi” minēto ceļu vai ielas uzturēšanas 
darbu veikšanu, ievērojot saistošo noteikumu 3.pielikumā “Prasī-
bas ceļu vai ielas uzturēšanai vasarā” un 4.pielikumā “Prasības 

ceļu vai ielas uzturēšanai ziemā” attiecīgajai ceļu vai ielas uzturē-
šanas klasei noteiktās prasības un atbilstoši pašvaldības budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem.

8. Pašvaldība var 100% apmērā nodrošināt ceļu vai ielas uzturēšanu, 
atbilstoši noteiktajām ceļu vai ielas uzturēšanas klasēm. Ceļu vai 
ielas uzturēšanas darbus veic Stopiņu novada pašvaldības aģentū-
ra “Saimnieks”.

9. Veicot ceļu vai ielas uzturēšanu, pašvaldība nodrošina tā uzturēša-
nu, nepasliktinot minētās infrastruktūras esošo kvalitāti, kas tiek 
noteikta, veicot saistošo noteikumu 6.punktā noteikto apsekošanu.

III. Ceļu vai ielas būvniecības finansēšana
10. Pašvaldības finansējumu “Pašvaldības nozīmes” ceļu vai ielas 

būvniecībai Stopiņu novada pašvaldība var piešķirt gadījumos, ja:
10.1. Plānota ceļa vai ielas pārbūve vai atjaunošana;
10.2. Ja ceļu vai ielas pārbūve vai atjaunošana ir plānota Stopiņu 

novada Attīstības programmā;
10.3. Ja ir nepieciešams ierīkot jaunas inženierkomunikācijas – ie-

kārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus.
11. Ceļa vai ielas būvniecību var 100% apmērā finansēt no pašvaldī-

bas budžeta līdzekļiem – pieejamā pašvaldības budžeta ietvaros 
un atbilstoši Stopiņu novada Investīciju plānā noteiktajam. Ceļa 
vai ielas būvniecību organizē pašvaldība, atbilstoši Publiskā iepir-
kumu likuma nosacījumiem. Stopiņu novada domes izpilddirek-
tors pārrauga būvniecības procesa norisi un pašvaldības budžeta 
līdzekļu izlietojumu.

12. Pašvaldībai ir tiesības atteikt finansējuma piešķiršanu no pašval-
dības budžeta līdzekļiem, ja pieprasītais ceļa vai ielas būvniecības 
finansējums pārsniedz plānotos pieejamos pašvaldības budžeta 
līdzekļus, kā arī, ja ceļa vai ielas būvniecība nav iekļauta Stopiņu 
novada Investīciju plānā.

V. Paulāne   Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja
 
PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 19/19
“Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”

1. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz Zemes pārvaldības 
likumu.
Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta ceturto daļu pašval-

dības dome izdod saistošos noteikumus, kuros paredz kārtību, kādā 
pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā 
un uzturēšanā, kā arī kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par 
pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu.
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā paš-
valdība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būv-
niecību un uzturēšanu.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi nepieciešami, lai:
2.1. nosakot pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusu (privātā īpa-

šuma lietošanas tiesību aprobežojums) nekustamajam īpašu-
mam vai tā daļai, tiktu noteikta kārtība, kādā pašvaldība sedz 
izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un 
uzturēšanu;

2.1.1. veicinātu Stopiņu novada attīstību, nodrošinot vienotu 
ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tie-
sības ikvienam to izmantot.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības te-
ritorijas plānojumā vai lokālplānojumā, kā arī pašvaldības nozīmes 
ielas statusu pašvaldība var piešķirt ar atsevišķu administratīvo 
aktu.
Ietekme uz pašvaldības budžetu tiks katru gadu izvērtēta, plānojot 
budžetu nākamajam gadam un ņemot vērā iedzīvotāju iesniegumus.
Pašvaldības nozīmes ceļu un ielu uzturēšanai nepieciešamie līdzekļi 
tiks izvērtēti budžeta ietvaros un plānojot ikgadējā budžeta izdevu-
mus. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
Saistošo noteikumu mērķgrupa ir sabiedrība kopumā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Stopiņu novada pašvaldība. 
Stopiņu novada pašvaldība ir institūcija, kurās fiziska vai juridiska 
persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidroju-
ma raksta publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un 
saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti sais-
tošajos noteikumos.

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 
tīmekļvietnē www.stopini.lv un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

1.pielikums
Saistošajiem noteikumiem Nr.19/19

“Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”

 Ceļu vai ielas uzturēšanas klasifikācija un pārbaudes uzskaite
1. Ceļu vai ielas (turpmāk abi kopā un katrs atsevišķi saukti – Ceļi)  uz-

turēšanas klasi (A, A1, B, C un D) nosaka, ņemot vērā transportlī-
dzekļu satiksmes intensitāti:

1.1. A uzturēšanas klasi nosaka Ceļiem ar transportlīdzekļu gada vi-
dējo intensitāti virs 5000 vienībām;

1.2. A1 uzturēšanas klasi nosaka Ceļiem ar transportlīdzekļu gada 
vidējo intensitāti no 1000 līdz 5000 vienībām;

1.3. B uzturēšanas klasi nosaka Ceļiem ar transportlīdzekļu gada vi-
dējo intensitāti no 500 līdz 1000 vienībām;

1.4. C uzturēšanas klasi nosaka Ceļiem ar transportlīdzekļu gada vi-
dējo intensitāti no 100 līdz 500 vienībām;

1.5. D uzturēšanas klasi nosaka Ceļiem ar transportlīdzekļu gada vi-
dējo intensitāti mazāk par 100 vienībām.

2. Ceļiem, kuriem ziemas sezonā noteikta A1 uzturēšanas klase, vasa-
ras sezonā tiek uzturēti saskaņā ar A uzturēšanas klasi.

3. Ceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas Ceļu uzturēšanas 
klases ziemas sezonai (no 1.novembra līdz 31.martam) un vasaras 
sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim), apstiprina Pašvaldības izpild-
direktors. Apstiprinātos sarakstus publicē Pašvaldības mājaslapā.

4. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi pa Ceļiem 
pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos, Pašvaldība nodrošina Ceļu 
uzturēšanu, ievērojot prasības un darbu izpildes termiņus, kas at-
tiecīgajai Ceļa uzturēšanas klasei noteikti Noteikumu 3.pielikumā 
un 4.pielikumā.

5. Pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos Ceļu apsekošanu veic ne re-
tāk kā:

5.1. uz A un A1 uzturēšanas klases Ceļiem – reizi divās nedēļās;
5.2. uz B uzturēšanas klases Ceļiem – reizi mēnesī;
5.3. uz C uzturēšanas klases Ceļiem – reizi ceturksnī;

5.4. uz D uzturēšanas klases Ceļiem – reizi pusgadā.
6. Ārkārtējos laikapstākļos Ceļu apsekošanu, A, A1 un B uzturēšanas 

klases Ceļiem, veic ne retāk, kā reizi divās diennaktīs, C un D uztu-
rēšanas klases Ceļiem – reizi nedēļā.

7. Ceļu apsekošana tiek dokumentēta tehniskā stāvokļa apsekošanas 
žurnālā. Tajā norāda Ceļa apsekošanas datumu, apsekotā Ceļa no-
saukumu, atklātos trūkumus, trūkuma atrašanās vietu, nepiecie-
šamos pasākumus trūkumu novēršanai un trūkumu novēršanas 
termiņu.

8. Veiktos Ceļu uzturēšanas darbus dokumentē Ceļu uzturēšanas dar-
bu nodošanas un pieņemšanas žurnālā. Tajā norāda Ceļu nosauku-
mu un darbu veikšanas vietu, veikto darbu nosaukumu, mērvienību, 
daudzumu, izmantotos mehānismus, izlietotos materiālus un darbu 
veikšanas datumu.

 
2.pielikums

Saistošajiem noteikumiem Nr. 19/19
“Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā”

Ceļu vai ielas ikdienas uzturēšanas darbi
1. Tiek paredzēti šādi ceļu vai ielas (turpmāk abi kopā un katrs atse-

višķi saukti – Ceļi) ikdienas uzturēšanas darbi: segumu uzturēšana, 
Ceļu kopšana, gājēju un veloceliņu uzturēšana, Ceļu ikdienas uztu-
rēšana ziemā, satiksmes organizēšana.

2. Ceļa melno segumu uzturēšana ietver:
2.1. plaisu aizliešanu ar bitumenu vai bitumena emulsiju, vai aizpildī-

šana ar bitumena mastiku;
2.2. bedrīšu aizpildīšanu:

2.2.1. ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno vai nepilno tehnolo-
ģiju;

2.2.2. ar melnajām šķembām un bitumenu, izmantojot nepilno 
tehnoloģiju;

2.2.3. ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno teh-
noloģiju;

2.2.4. ar auksto asfaltbetonu vai melnajām šķembām, izmantojot 
nepilno tehnoloģiju;

2.3. segumu tīrīšanu;
2.4. iesēdumu labošanu;
2.5. virsmas apstrādi.

3. Grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts Ceļu uztu-
rēšana ietver:

3.1. Ceļu klātņu planēšanu;
3.2. seguma atjaunošanu;
3.3. iesēdumu un bedru labošanu grants segumos un uzlabotos 

grunts Ceļos;
3.4. grants, šķembu, uzlabotas grunts segumu nošļūkšanu.

4. Ceļu kopšana ietver:
4.1. izskalojumu likvidēšanu;
4.2. segto lietus ūdens novadīšanas sistēmu (drenāža, kontrolakas, 

lietus ūdens kolektori) tīrīšanu un kopšanu;
4.3. satiksmes drošībai bīstamu koku novākšanu.

5. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana ietver:
5.1. segumu tīrīšanu;
5.2. segumu uzturēšanu:

5.2.1. bedrīšu labošanu melnajās segās;
5.2.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšanu;
5.2.3. grants un šķembu segumu planēšanu.

6. Ceļu ikdienas uzturēšana ziemā ietver Ceļa attīrīšanu no sniega:
6.1. Ceļa attīrīšanu no irdena sniega, izmantojot automobiļus un me-

hānismus, kas aprīkoti ar sniega lāpstām;
6.2. Ceļa kaisīšana ar pretslīdes materiālu;
6.3. Ceļa attīrīšanu no sniega slīpi attiecībā pret Ceļa asi.

7. Satiksmes organizēšana ietver:
7.1. ceļa zīmju uzturēšanu:

7.1.1. ceļa zīmju stabu nomaiņu un uzstādīšanu;
7.1.2. ceļa zīmju nomaiņu un uzstādīšanu;
7.1.3. ceļa zīmju mazgāšanu.

7.2. brauktuves apzīmējumu atjaunošanu;
7.3. luksoforu uzturēšanu, remontu, nomaiņu un uzstādīšanu.

Turpinājums 7. lpp ‣
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3.pielikums
Saistošajiem noteikumiem Nr. 19/19

“Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā un uzturēšanā”

Prasības ceļu vai ielas uzturēšanai vasarā.

Nr. 
p.k. Prasības

Uzturēšanas klase

A B C D

Pieļaujamie rādītāji

1.

Seguma defekti, kas var 
radīt draudus satiksmes 
drošībai vai konstrukciju no-
turībai, jānovērš, jāapzīmē 
vai jānorobežo vai minētās 
darbības jāuzsāk nekavējo-
ties pēc minēto defektu at-
klāšanas

jā jā jā jā

2. Dubļi vai netīrumi no ielas
asfalta seguma jānovāc

20 diennakšu
laikā

25 diennakšu
laikā

netiek
normēts

netiek nor-
mēts

3.

Asfalta segumos bedres 
nedrīkst būt dziļākas par 
25 mm. Atklātie trūkumi jā-
novērš

jā jā jā jā

Izveidojoties šādām bedrēm, 
tās pavasarī jāaizpilda

līdz 1.jūnijam līdz 15.jūnijam līdz 1.jūlijam līdz 1.jūlijam

Vēlāk izveidojušās bedres
jāaizpilda līdz 30.septem-
brim

jā jā jā jā

4.

Grants segumam jābūt 
līdzenam, bez bedrēm, 
šķērsviļņiem, risām, iesē-
dumiem, vaļņiem, vaļējiem 
akmeņiem, kas
lielāki par 70  mm, un vaļē-
jām velēnām.
Šķērsslīpumam jābūt 3–5 % 
(virāžās  – līdz 6 %). Ūdens 
novadīšana no nomalēm un 
seguma nedrīkst tikt traucē-
ta. Atklātie trūkumi jānovērš

– – 1 
mēneša laikā

netiek nor-
mēts

Grants segumus profilē vai 
planē pavasarī, kad zemes 
klātne apžuvusi pēc atkuš-
ņa, bet ne vēlāk kā

– – līdz 10.maijam netiek nor-
mēts

7. Grants segumus planē ru-
denī pirms sala iestāšanās

– – jā netiek nor-
mēts

8.

Grants seguma virsmai jā-
būt līdzenai, tā nedrīkst radīt 
autobraucējam diskomfortu

– – jā jā

Ja laikposmā no pavasara 
atkušņa līdz sala iestāšanās 
brīdim grants segumā 30 
% no apskatāmā laukuma 
veidojas šķērsviļņi, risas 
vai bedres, kas dziļākas par 
60  mm, grants segums jā-
noplanē

– – 1 mēneša laikā 2 mēnešu 
laikā

9.
Grants segumā nav pieļau-
jami iesēdumi un bedres, 
kas dziļākas par 100  mm. 
Atklātie trūkumi jānovērš

– – 1 mēneša laikā 2 mēnešu 
laikā

10.

Bruģa segumā radušās 
bedres pavasarī jāsalabo 
pārbruģējot

līdz 1.jūnijam līdz 15.jūnijam līdz 1.jūlijam līdz 1.jūlijam

Vēlāk izveidojušās bedres
jāsalabo līdz 30.septembrim

jā jā jā jā

Satiksmei bīstamās bedres 
jānovērš (pieļaujams cits 
materiāls)

10 diennakts 
laikā

15 diennakšu 
laikā 3 nedēļas laikā 1 mēneša 

laikā

11.

Uz Ceļa klātnes pēkšņi ra-
dušos satiksmi kavējošu vai 
satiksmes drošībai bīstamu 
šķēršļu norobežošana vai 
ceļa zīmju uzstādīšana jā-
uzsāk nekavējoties pēc to 
atklāšanas

jā jā jā jā

12.

Uz Ceļa klātnes pēkšņi ra-
dušos satiksmi kavējošu vai 
satiksmes drošībai bīstamu 
šķēršļu (izņemot avarēju-
šus transportlīdzekļus vai to 
kravas) novēršana jāuzsāk 
nekavējoties pēc to atklā-
šanas

jā jā jā jā

Sākums 6. lpp ‣

13.

Gūlijām un drenāžas akām
jābūt tīrām, bez sanesu-
miem.
Pavasarī tās pirmo reizi jā-
iztīra

līdz 1.jūnijam līdz 15.jūnijam netiek normēts netiek nor-
mēts

Vēlāk līdz sala iestāšanās 
brīdim tās jāiztīra

jā jā jā jā

14.

Drenāžas vai kanalizācijas 
caurulēs nav pieļaujami
aizsērējumi. Caurules, ku-
rās aizsērējums ir lielāks 
par norādīto procentuālo 
daudzumu, jāiztīra

20 %;
6 nedēļu laikā

35 %;
2 mēnešu laikā

50 %;
līdz ziemas se-

zonai

50 %;
līdz ziemas 

sezonai

15.
Virs caurtekām nav pieļau-
jami tukšumi. Atklātie tuk-
šumi nekavējoties
jānorobežo vai jānovērš

jā jā jā jā

16.

Ceļa zīmju stabiem vai bals-
tiem jābūt krāsotiem
pelēkā krāsā vai pārklātiem 
ar pelēku aizsargājošu se-
gumu. Bojājumi, kuru
laukums ir lielāks par 30 % 
no kopējā laukuma, vasaras 
sezonā jānovērš

jā jā jā jā

17.
Ceļa zīmju stabi vai balsti 
nedrīkst būt salauzti, defor-
mēti vai sasvērušies. Atklā-
tie trūkumi jānovērš

3 diennakšu 
laikā

10 diennakšu 
laikā 1 mēneša laikā netiek nor-

mēts

18.

Ceļa zīmēm jāatbilst Latvi-
jas standartu LVS 77–1:2009 
”Ceļa zīmes. 1.daļa: Ceļa
zīmes”, LVS 77–2:2009
”Ceļa zīmes. 2.daļa: Uzstā-
dīšanas noteikumi” un
LVS 77–3:2007 ”Ceļa zīmes. 
3.daļa: Tehniskās prasības” 
prasībām

jā jā jā jā

Bojātās vai nozagtās brī-
dinājuma, aizlieguma vai 
priekšrocības ceļa zīmes
jāatjauno

5 diennakts 
laikā

10 diennakšu 
laikā 15 diennakšu laikā 20 diennakšu 

laikā

Pārējās ceļa zīmes (izņemot 
virzienrādītājus un
informācijas zīmes) jāno-
maina

1 mēneša laikā netiek normēts netiek normēts netiek nor-
mēts

19.

Uz melnās Ceļa segas jābūt 
horizontālajam
apzīmējumam, kas atbilst 
Latvijas standarta LVS 
85:2009 “Ceļa apzīmējumi” 
prasībām. Iepriekšējā
apzīmējuma pēdu redzamī-
ba nav pieļaujama. Ja hori-
zontālais apzīmējums 30  m 
garā posmā ir nodzisis
vairāk par 50 % no tā
laukuma, horizontālais ap-
zīmējums jāatjauno līdz 
31.augustam

jā tikai bīstamās 
vietās prasību nav prasību nav

4.pielikums
Saistošajiem noteikumiem Nr.19/19

“Par kārtību, kādā Stopiņu novada pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā un uzturēšanā”

Prasības ceļu vai ielas uzturēšanai ziemā.

Nr. 
p.k. Prasības

uzturēšanas klase

A A1 B C D

Pieļaujamie rādītāji

1. Laiks brauktuves attīrīšanai 
no sniega 6 stundas 8 stundas 12 stundas 18 stundas netiek normēts

2. Sniega biezums uz brauktuves 
mainīgos laikapstākļos 10 cm 10 cm 15 cm 15 cm netiek normēts

3.
Sniega sanesumu biezums uz 
brauktuves atsevišķās vietās 
sniegputenī

15 cm 15 cm 20 cm 20 cm netiek normēts

4. Uzturēšanas klases ir spēkā 
šādās diennakts stundās 6.00–22.00 6.00–20.00 6.00–18.00 6.00–18.00 netiek normēts
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Izdarīt Stopiņu novada domes 2016. gada 27.janvāra saistoša-
jos noteikumos Nr.1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu pri-
vātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk  – saistošie 
noteikumi) šādus grozījumus: 

1.  Aizstāt 2.punktā vārdus “PPII un Auklei” ar vārdu “PPII”.
2.  Papildināt 2.punktā aiz vārdiem “programmas apguvi PPII” ar 

vārdiem “vai Auklei”.
3. Izteikt 2.1.apakšpunktu šādā redakcijā: “bērns ir reģistrēts 

uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglī-
tības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 
un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) 
vecuma;”.

4.  Izteikt 41.1.apakšpunktu šādā redakcijā:
”41.1. atbilstoši Domes 2018.gada 13.jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr.8/18 “Pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas” bērna likumiskajam pārstāvim 
ir nosūtīts uzaicinājums “Par vietas piešķiršanu” pirmsskolas izglītī-
bas iestādē un bērna likumiskais pārstāvis ir atteicies no piešķirtās 
vietas izglītības iestādē un aiz bērna rindā nav citi bērni.”

5. Izteikt 4.2punktu šādā redakcijā:
“4.2  Atbalsta apmērs par obligātās pirmsskolas izglītības vecuma bērnu 

ir vienāds ar PPII izmaksu aprēķinu, kas atbilst PPII apstiprinātiem 
iepriekšējā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem, tai 
skaitā pamatlīdzekļu nolietojumu, vai gadījumā, ja tiek dibināta jau-
na izglītības iestāde, - izglītības iestādē apstiprināto plānoto izdevu-
mu tāmei, bet nepārsniedz 300,00 euro, ja iestājas visi šie gadījumi:

4.2.1. atbilstoši Domes 2018.gada 13.jūnija saistošajiem noteikumiem 
Nr.8/18  “Pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtība Stopiņu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas” bērns ir pieteikts rindā pēc gru-
pu sarakstu apstiprināšanas un līdz 31.augustam;

4.2.2. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs grupas ir apstiprinātas 
un nevienā no pašvaldības izglītības iestādēm obligātās pirmssko-
las izglītības vecuma grupās nav brīvu vietu;

4.2.3. obligātās pirmsskolas izglītības vecuma bērns nav ticis iekļauts 
nevienā grupā.”

6. Papildināt 5.punktu aiz vārda “uzsākšanai” ar vārdiem “un, ja 
Aukle reģistrējusies normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā”.

7. Papildināt 7.punkta 2.teikumā aiz vārdiem “minētais līgums” 
ar vārdiem “un trīspusēji parakstīts līgums ir iesniegts pašvaldībā.”

8. Papildināt 8.punktā aiz teikuma “Atbalsta izmaksu uzsāk tikai 
pēc tam, kad parakstīts šajā punktā minētais līgums.” ar teiku-
miem “Dome sagatavo trīspusējo līgumu par atbalsta pie-
šķiršanu, izmaksāšanas un izlietošanas kārtību, kuru pēc 
parakstīšanas no pašvaldības puses iesniedz bērna likumis-
kajam pārstāvim. Bērna likumiskais pārstāvis nodrošina, 
lai līgumu paraksta pārējās līguma slēdzējpuses (Aukle un 
bērna likumiskais pārstāvis) un trīspusēji parakstītu līgumu 
iesniedz pašvaldībai.”

9. Aizstāt 10.punktā teikumu “Atbalstu PPII izmaksā arī par laika 
periodu pirms attiecīga Domes lēmuma pieņemšanas un līguma 
starp Domi un PPII noslēgšanas, saskaņā ar 9.punktu, ja no bērna 
likumīgā pārstāvja iesniegtajiem dokumentiem izriet, ka PPII par 
bērnu ir tiesīga saņemt atbalstu, sākot ar 2016.gada 1.janvāri un 
līdz attiecīga Domes lēmuma pieņemšanas brīdim atbalstu nav 
saņēmusi.” ar teikumu “Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu 
tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis 
iesniegumu Domē.”

10. Aizstāt 11.punktā teikumu “Pozitīva lēmuma gadījumā domes 
priekšsēdētāja vietnieks slēdz līgumu ar PPII vai Aukli par atbalsta 
piešķiršanu vienu reizi finanšu gadā.” ar teikumiem “Pozitīva lē-
muma gadījumā domes priekšsēdētājas vietnieks slēdz līgumu ar 
PPII vai Aukli par atbalsta piešķiršanu vienu reizi finanšu gadā. Do-
mes priekšsēdētājas vietnieka attaisnotas prombūtnes gadījumā 
trīspusējo līgumu paraksta Domes priekšsēdētāja.”

11. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā:
“12. Atskaišu un rēķinu iesniegšanas kārtība:
12.1. PPII katru mēnesi līdz piektajam datumam iesniedz Domē rēķinu 

un Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) apstiprina finanšu 
atbalsta pieprasījumu, norādot apmeklēto dienu skaitu;

12.2. Aukle vai bērna likumiskais pārstāvis katru mēnesi līdz piektajam 
datumam iesniedz Domē rēķinu (tikai juridiskās personas) un  pie-
prasījumu par pašvaldības atbalsta piešķiršanu par bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniegšanu (Pielikums Nr. 6) 

12.3. Dokumentus atbalsta saņemšanai iesniedz par iepriekšējo mē-
nesi. 

12.4. Dokumentus iesniedz personīgi, nosūta pa pastu vai elektroniski 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu no-
formēšanu.”

12. Papildināt 13.punktā pirms vārda “Auklēm” ar vārdiem “PPII 
un”.

13. Aizstāt 13.punktā vārdus “komisijas atzinumu” ar vārdu “izziņu”.
14. Izteikt 14.punktu šādā redakcijā:

“Aukles pakalpojuma izmantojoša bērna likumīgajam pārstāvim ir 
tiesības atteikties no piedāvājuma bērnam ieņemt vietu pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādē tikai gadījumā, ja aiz bērna rindā 
ir vēl citi bērni no pusotra gada vecuma. Ja piedāvājums bērnam 
apmeklēt pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi ir saņemts līdz 
31.augustam (apmeklēt sākot no nākamā mācību gada) un bērna 
likumīgais pārstāvis atsakās no piedāvātās vietas, finansējums par 
aukles pakalpojuma izmantošanu netiek maksāts. Pārējos gadī-
jumos (ja vietu piedāvā, kad mācību gads jau ir sācies) un bērna 
likumīgais pārstāvis no piedāvātās vietas atsakās, līdzfinansējumu 
pašvaldība turpina maksāt līdz bērna uzņemšanai pirmsskolas iz-
glītības iestādē.”

15. Izteikt 2.pielikumu šādā redakcijā:
“Stopiņu novada domei

_______________________________________________________
(iesniedzēja vārds, uzvārds ),(personas kods)

_______________________________________________________
____________________________________LV-______________

(deklarētās dzīves vietas adrese)
__________________,__________________________________

(tālrunis, e-pasta adrese)
IESNIEGUMS

Lūdzu piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei/privāta-
jam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam (vajadzīgo pasvītrot)
___________________________________________________
(juridiskās personas nosaukums, fiziskās personas vārds, uzvārds)
___________________________________________________
(juridiskā personas reģistrācijas numurs, personas kods fiziskais perso-
nai) pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam
___________________________________________________
(vārds, uzvārds, personas kods)
sākot ar _____________________________ (norādīt datumu)

Pielikumā pievienoju: 
Privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam:
☐ Reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā 
_______________________________/datums/
☐ Reģistrācija Valsts ieņēmuma dienestā (VID) kā individuālajam 
komersantam vai kā saimnieciskās darbības veicējam 
______________________________/datums/
☐ Apliecinājumu no – privātās izglītības iestādes/privātā bērna uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzēja (vajadzīgo pasvītrot) par pakalpojuma 
sniegšanu
☐ Citi _____________________________________________
Apliecinu, ka visa iesniegumā un tā pielikumos minētā informācija, ir 
pareiza un pilnīga.
Piekrītu, ka Stopiņu novada dome var pārbaudīt un elektroniski apstrā-
dāt šajā iesniegumā un tā pielikumos norādītos datus. Piekrītu iesnie-
gumā norādīto personas datu apstrādei.
Esmu informēts, ka:
•	 jebkuru iesniegumā minēto ziņu izmaiņu gadījumā par to jāziņo 

personīgi vai  elektroniski;
•	 Personas datu apstrāde notiek atbilstoši Stopiņu novada domes 

2016.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/16 “Kārtība 
par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 
un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” un sa-
skaņā ar fizisko personu datu aizsardzību regulējošo normatīvo aktu 
prasībām.

•	 Personas dati  – vārds, uzvārds, dzimšanas dati, deklarētā dzīves-
vietas adrese tiks pārbaudīti un iegūti no Iedzīvotāju reģistra, katrā 
šādā konkrētā gadījumā nosakot arī apstrādājamo personu loku 
(bērns, likumiskie pārstāvji), ņemamo datu apjomu. 

Pamatojoties uz EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 
2016/679 “Vispārīgā datu aizsardzības regula” 13. pantu, Stopiņu no-
vada pašvaldība informē, ka:
•	 Datu apstrādes mērķis – iesnieguma izskatīšanas pamatojums – Sa-

skaņā ar Izglītības likuma 17.panta 24 daļu (“Pašvaldība saistošajos 
noteikumos nosaka kārtību, kādā tā nodrošina šā panta 2.1 un 2.3 

daļā noteikto izmaksu segšanu, kā arī nosacījumus lielāka atbal-
sta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām”); 
likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu (Pašval-
dībām ir šādas autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju izglītību 
(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma 
bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 
organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un au-
dzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.)), 43.panta 
3.daļu (Dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi).

•	 Personas dati tiks izmantoti tikai ar iesnieguma izskatīšanu saistīto 
funkciju izpildei.

•	 Šī iesnieguma izskatīšanās rezultātā saņemtie dati tiks izmantoti 
pašvaldības funkciju realizēšanai un netiks nodoti citiem lietotājiem.

Izdarīt Stopiņu novada domes 2014.gada 24.septembra saistošajos notei-
kumos Nr. 11/14 „Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambu-
lance” sniegtie pakalpojumi”” šādus grozījumus:
1. Svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma vārdus un 

skaitļus ”likuma Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās 
daļas 6.punktu un”.

2. Saistošo noteikumu 2.pielikumu papildināt ar 15.3., 15.4., 15.5. un 
15.6. apakšpunktiem šādā redakcijā:

15.3. Vēdera dobuma orgānu ultrasonogrāfija 25.00

15.4. Muskuļu, cīpslu un locītavu ultrasonogrāfija 25.00

15.5. Vairogdziedzera ultrasonogrāfija 22.00

15.6. Vēdera dobuma orgānu un vairogdziedzera ul-
trasonogrāfija

42.00

V. Paulāne   
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
Saistošajiem noteikumiem Nr. 21/19

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi izstrādāti, ievērojot šādus normatīvos tiesību aktus:
1.1. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 3.daļai, pašvaldībai ir 

tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to apmērus, lemt par nodokļu 
likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas;

1.2. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 6.punktam, paš-
valdībai ir pienākums nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 
veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu;

1.3. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 2.panta 2.daļai, pašvaldības aģen-
tūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai 
ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence pakal-
pojumu sniegšanas jomā;

1.4. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 17.panta 4.daļai Pašvaldības 
aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulance” saskaņā ar 
plānoto veselības aprūpes darba pilnveidošanu piedāvās jaunu pakalpo-
jumu. Tādējādi, ir izvērtētas un noteiktas jaunas maksas par sniegtajiem 
pakalpojumiem.
Vienlaicīgi ir precizēts arī saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais pama-
tojums.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā
Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un 
Stopiņu novada domes vietnē www.stopini.lv.
Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Sto-
piņu novada domes informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.
Jauno pakalpojumu (diagnostiskie izmeklējumi – ultrasonogrāfija) varēs sa-
ņemt P/a “Stopiņu ambulance”.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta 
publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un saņemto sabiedrī-
bas pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot 
lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.

Sabiedrības līdzdalības veids  – informācijas publicēšana pašvaldības tī-
mekļvietnē www.stopini.lv un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

V. Paulāne   
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, 

LV 2130. Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 30.oktobris                               Nr. 21/19
 (protokols Nr. 63. p. 4.8.)

“Grozījumi 2014.gada 24. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 11/14 

„Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 
„Stopiņu ambulance” sniegtie pakalpojumi””

Izdoti saskaņā ar  
Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, 17.panta ceturto daļu

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130. Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2019.gada 13.novembrī                  Nr. 24/19

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 13.11.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.64., p.5.1.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2016. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam””
Izdoti saskaņā ar  Likuma “Par pašvaldībām”43.panta 3.daļu Izglītības likuma 17.panta 24 daļu

Turpinājums 9. lpp ‣
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Sākums 8. lpp ‣

Līču dienas centrā galda spē-
les tiek spēlētas regulāri; to 
spēlēšanā tiek iesaistīti arvien 
vairāk dalībnieku. 

Mūsdienu tehnoloģiju laikmetā 
ir svarīgi veicināt brīvā laika pa-
vadīšanas iespējas, kas ir saistītas 
ar reālu darbību, komunikāciju, 
sadarbību, loģiskās domāšanas at-
tīstīšanu. Galda spēles sniedz vērtī-
gu, pamācošu pieredzi gan lieliem, 
gan maziem. Tās attīsta stratēģisko 
domāšanu, māca zaudējumu pie-
ņemšanu, kā arī pacietību, gaidot 
savu gājienu. Tāpēc Stopiņu nova-
da projektā tika realizēta pulciņu 
vadītājas Aleksandras Smirnovas 
ideja par novada spēles veidošanu.

Dienas centra funkcijas ietver 
pilnvērtīga brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, arī radošas nodarbības. 
Šādā veidā tika organizētas projek-
ta nodarbības dienas centrā. Tajās 
tika veidoti gan spēles noteikumi 
un jautājumi, gan spēles figūras 
un laukuma makets. Projektā tika 
pētīts Stopiņu novads, atlasīta spē-
lē iekļaujamā informācija, tādējā-
di veicinot gan kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu, gan tā-

lāko nodošanu, gan arī piederības 
sajūtu novadam. Darbošanās kopā 
veicināja pozitīvas emocijas, radīja 
prieku par ieguldījumu un lepnu-
mu, ka paveiktais noder citiem. 

Spēle ir veidota kā Stopiņu no-
vada karte ar gājienu lauciņiem. 
Spēles kauliņi ir veidoti kā mazi 
bruņurupucīši, kas arī ir simbo-
liski mūsu novadam. Spēlētājam, 
metot spēles kauliņu un virzoties 
pa spēles laukumu, ir jāatbild uz 
jautājumiem par Stopiņu novadu, 
tādējādi turpinot ceļu līdz spēles 
finišam. 

Spēles veidotāji bija dienas cen-
tra „Līči” nodarbību apmeklētāji, 
jaunieši – Mikus Kristians Spri-
kuts, Roberts Pelšs, kā arī ESK 
projekta dienas centra brīvprātīgais 
jaunietis Serhats Sezans.

Paldies Aleksandrai Smirnovai 
par spēles ideju un nodarbību va-
dīšanu! Paldies visiem, kuri pieda-
lījās spēles idejas īstenošanā!

„Stopiņu novada spēle” būs pie-
ejama visos dienas centros un abās 
novada bibliotēkās.

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Stopiņu novada finansētajā projektā 
tapusi spēle par Stopiņu novadu

6. decembrī, atzīmējot Policijas darbinieku dienu, Stopiņu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne un vietnieks Ainārs Vaičulens 
sveica Stopiņu novada Pašvaldības policijas darbiniekus ar pateicības 
rakstiem un izsakot pateicību par profesionāli veikto darbu, ik dienu 
nodrošinot sabiedrisko kārtību un drošību Stopiņu novadā.

Stopiņu novada dome

Policijas darbinieku dienā sveicām 
Stopiņu novada Pašvaldības policiju

•	 Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasī-
jumus, izdarīt tajos labojumus.

•	 Iesniegto personas datu pārzinis ir Stopiņu novada pašvaldība, kon-
taktinformācija: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, 
tālruni 67910518, novada.dome@stopini.lv, www.stopini.lv.

Esmu informēts, ka gadījumā, ja šajā iesniegumā un tā pielikumos ir 
sniegtas nepatiesas ziņas, Stopiņu novada domei ir tiesības vērsties 
pret personu, kas sniegusi nepatiesas ziņas, civiltiesiskā un administra-
tīvi tiesiskā kārtībā.
______________.gada______._____________________________
_____________________________________________________
(paraksts, paraksta atšifrējums)

Aizpilda Stopiņu novada domes atbildīgais speciālists:
Informācija no Iedzīvotāju reģistra datu bāzes:
Bērna dzīves vieta:
☐ Ir deklarēta Stopiņu novadā
☐ Nav deklarēta Stopiņu novadā
Bērna likumīgā pārstāvja dzīvesvieta:
☐ Ir deklarēta Stopiņu novadā
☐ Nav deklarēta Stopiņu novadā
Informācija no Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzes:
Bērns reģistrēts rindā _______________________(izglītības iestāde)
__________________(datums) nepieciešama vieta__________ gadā
☐ Atbilst atbalsta piešķiršanas prasībām
☐ Neatbilst atbalsta piešķiršanas prasībām
______________________________________________
amats, paraksts, paraksta atšifrējums”

16. Aizstāt 3.pielikumā vārdus un skaitļus “Stopiņu novada domes 
2013. gada 26.jūnija saistošiem noteikumiem Nr. 10/13   „Stopiņu 
novada pašvaldības nolikums” ar vārdiem un skaitļiem “Stopi-
ņu novada domes 2017.  gada 5.jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr. 12/17  „Stopiņu novada pašvaldības nolikums”.

17. Izteikt 3.pielikuma 1.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.2. Domes atbalsta apmērs vienam bērnam ______.gadā ir EUR 
_______ (___ euro, ____centi) mēnesī (turpmāk  – Atbalsts), ja 
audzēknis ir vecumā ________: Stopiņu novada domes lēmums 
_________.
Izmaiņas Domes atbalsta apmērā Dome apstiprina ar lēmumu 
katru kalendāro gadu līdz 31.martam. Atbalsta apmēra izmaiņas 
ir saistošas visām pusēm no Domes lēmuma spēkā stāšanās dienas 
vai cita termiņa, kāds norādīts Domes lēmumā. Domes atbalsta ap-
mēra izmaiņas Dome publicē interneta vietnē www.stopini.lv.”

18. Izteikt 3.pielikuma 1.3.apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.3. Bērna likumīgajam pārstāvim tiek nosūtīts Domes lēmums par 
Atbalsta apmēra vai ēdināšanas izmaksu izmaiņām, kas kļūst par 
neatņemamu Līguma sastāvdaļu.”

19. Papildināt 3.pielikuma 1.4.2.apakšpunktā aiz vārda “Iestādē” 
ar vārdiem “un Iestāde katru mēnesi Valsts izglītības informācijas 
sistēmā (VIIS) apstiprina finanšu atbalsta pieprasījumu, norādot 
apmeklēto dienu skaitu”.

20. Izteikt 3.pielikuma 2.1.apakšpunktu šādā redakcijā:
“2.1. Atbalstu piešķir sākot ar 20____gada ___. __________,pama-
tojoties uz Stopiņu novada domes lēmuma, protokols Nr.___   no 
___.___.20__.g. „Par atbalsta piešķiršanu ________”, un tā izmaksu 
uzsāk pēc Līguma parakstīšanas atbilstoši Bērna apmeklējumam 
Iestādē, saskaņā ar Līguma nosacījumiem, šādā kārtībā:
2.1.1. Līdzfinansējuma apmērs: EUR_______(______) mēnesī (jo 
bērns ir vecumā _________)”

21. Izteikt 3.pielikuma 2.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“2.2. Dome veic Atbalsta izmaksu par iepriekšējo mēnesi 10 (desmit) 
darba dienu laikā pēc Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) 
apstiprināta finanšu atbalsta pieprasījuma un rēķina saņemšanas.”

22. Papildināt 3.pielikuma 3.4.apakšpunktu ar 3.4.2.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“3.4.2.    5 (piecu) darba dienu laikā rakstveidā informēt Domi, ja Bēr-
na likumīgajam pārstāvim tiek izbeigts līgums ar Iestādi.”

23. Izteikt 3.pielikuma 3.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.5. Iestādei ir šādi pienākumi:
3.5.1. nodrošināt šī (trīspusēji parakstīta) līguma iesniegšanu Domē 
(Domes eksemplāra); 
3.5.2. nodrošināt Pakalpojumu 12 (divpadsmit) stundas katru darba 
dienu;
3.5.3. līdz katra mēneša 5.datumam iesniegt Domē rēķinu un piepra-
sījumu par pašvaldības atbalsta piešķiršanu par bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu par iepriekšējo mēnesi, un Valsts izglītības 
informācijas sistēmā (VIIS) katru mēnesi apstiprināt finanšu atbalsta 
pieprasījumu par iepriekšējo mēnesi, norādot apmeklēto dienu skaitu.”

24. Izteikt 3.pielikuma 4.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
“4.5. Dome ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu, brīdinot Iestādi un 
Bērna likumīgo pārstāvi 3 (trīs) dienas iepriekš uz Līgumā norādīta-
jām e-pasta adresēm (ja kādai no personām nav pieejams, tad jā-
norāda adrese, vienlaikus nosakot, kad uzskatāms, ka brīdinājuma 
vēstule ir nosūtīta), ja:
4.5.1. Bērna un/vai Bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīves vieta 
nav deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā; 
4.5.2. tiek izbeigts līgums starp PPII un vecāku par pirmsskolas izglītī-
bas programmas apguves īstenošanu;
4.5.3. tiek konstatēts, ka bērna likumīgais pārstāvis sniedzis nepatie-
sas ziņas, lai saņemtu atbalstu.”

25. Aizstāt 3.pielikuma 5.8.apakšpunktā skaitli un vārdus “4 (čet-
rām)” ar “____(_______)”.

26.  Aizstāt 4.pielikumā vārdus un skaitļus “Stopiņu novada do-
mes 2013. gada 26.jūnija saistošiem noteikumiem Nr. 10/13  „Stopi-
ņu novada pašvaldības nolikums” ar vārdiem un skaitļiem “Sto-
piņu novada domes 2017. gada 5.jūlija  saistošajiem noteikumiem 
Nr. 12/17  „Stopiņu novada pašvaldības nolikums”.

27. Izteikt 4.pielikuma 1.1.apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.1. Pašvaldības līdzfinansējums piešķirts bērna uzraudzības pa-
kalpojuma sniegšanai, sākot ar ________. gada _____________.”

28. Izteikt 4.pielikuma 1.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.2. Domes atbalsta apmērs vienam bērnam ir EUR _____________
mēnesī (turpmāk – Atbalsts). Stopiņu novada domes lēmums: pro-

tokols Nr.___ , p.____., no ___.___.20__.g. „___________”.”
29. Izteikt 4.pielikuma 1.3.apakšpunktu šādā redakcijā:

“1.3. Bērna likumīgajam pārstāvim tiek nosūtīts Domes lēmums 
par Atbalsta apmēra izmaiņām, kas kļūst par neatņemamu Līgu-
ma sastāvdaļu.”

30. Izteikt 4.pielikuma 3.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“Dome ir tiesīga pieprasīt un Pakalpojuma sniedzējam ir pienākums 
mēneša laikā atmaksāt Domei nepamatoti saņemto Atbalstu sa-
skaņā ar Domes iesniegumu par konkrētā fakta konstatēšanu. Tajā 
skaitā, gadījumā, ja Pakalpojumu sniedzējam nav reģistrēta saim-
nieciskā darbība atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem tiesību ak-
tiem, un Pakalpojumu sniedzējs nav informējis Domi par izmaiņām 
status – ja Dome konstatē šādu faktu, tad bez papildus vienošanās 
slēgšanas, saskaņā ar Domes iesniegumu Pakalpojumu sniedzējam 
par konkrētā fakta konstatēšanu un Valsts ieņēmuma dienesta ziņo-
jumu par Pakalpojumu sniedzēja neizpildītajām saistībām, Domei ir 
tiesības pieprasīt no Pakalpojumu sniedzēja naudas summu un Pa-
kalpojumu sniedzējam ir pienākums mēneša laikā atmaksāt Domei.”

31. Izteikt 4.pielikuma 3.4.apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.4. Bērna likumīgajam pārstāvim ir šādi pienākumi:
3.4.1. 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā informēt Puses par izmai-
ņām kontaktinformācijā (e-pasta adrese, tālrunis);
3.4.2. 5 (piecu) darba dienu laikā informēt Puses, ja bērna un bērna 
likumīgā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta nav Stopiņu novada admi-
nistratīvajā teritorijā;
3.4.3. 5 (piecu) darba dienu laikā rakstveidā informēt Domi, ja Bērna 
likumīgajam pārstāvim tiek izbeigts līgums ar Pakalpojuma snie-
dzēju.”

32. Izteikt 4.pielikuma 3.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.5. Pakalpojuma sniedzējam ir šādi pienākumi:
3.5.1. nodrošināt Pakalpojumu ne mazāk kā 40 stundas nedēļā;
3.5.2. līdz katra mēneša 5.datumam iesniegt Domei rēķinu (tikai juri-
diskās personas) un pieprasījumu par pašvaldības atbalsta piešķiršanu 
par bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu par iepriekšējo mēnesi;
3.5.3. visā pakalpojuma sniegšanas laikā ir jābūt reģistrētai saimnie-
ciskajai darbībai Valsts ieņēmumu dienestā atbilstoši spēkā esoša-
jiem normatīvajiem tiesību aktiem;
3.5.4. Gadījumā, ja ir izmaiņas saimnieciskās darbības statusam (t.i., 
statuss ir citādāks nekā iesnieguma izskatīšanas brīdī, kad tika pie-
ņemts Stopiņu novada domes lēmums) – nekavējoties, bet ne vēlāk 
kā 5 (piecu) darba dienu laikā, informēt rakstveidā Stopiņu novada 
domi.”

33. Izteikt 4.pielikuma 4.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“4.2. Līgums ir spēkā uz laiku, kamēr Bērns saņem Pakalpojuma snie-
dzēja sniegto bērna uzraudzības pakalpojumu.”

34. Izteikt 4.pielikuma 4.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
“4.5. Dome ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu, brīdinot Pakalpoju-
ma sniedzēju un Bērna likumīgo pārstāvi 3 (trīs) dienas iepriekš uz 
Līgumā norādītajām e-pasta adresēm (ja kādai no personām nav 
pieejams, tad jānorāda adrese, vienlaikus nosakot, kad uzskatāms, 
ka brīdinājuma vēstule ir nosūtīta), ja:
4.5.1. Bērna un/vai Bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīves vieta 
nav deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā; 
4.5.2. tiek izbeigts līgums starp Aukli un vecāku par pirmsskolas izglī-
tības programmas apguves īstenošanu;
4.5.3. tiek konstatēts, ka bērna likumiskais pārstāvis sniedzis nepatie-
sas ziņas, lai saņemtu atbalstu.”

35. Papildināt 6.pielikuma tabulā vārdu “Bērns” ar vārdu 
“Bērns*” un paskaidrojošu komentāru zem tabulas šādā 
redakcijā: “*norāda katra bērna datus.”

V. Paulāne   
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 24/19
“Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 27.janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr.1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam””

1. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu mērķis: precizēt Stopiņu novada domes 
2016.gada 27.janvāra saistošos noteikumus Nr.1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 
un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”.
Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publi-
cēšanas Stopiņu novada domes informatīvajā izdevumā “Tēvze-
mīte”. 
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošos noteikumus ir nepieciešams grozīt, lai noteikumu 
nosacījumi būtu precizēti atbilstoši aktuālajai situācijai, piem., 
personas datu apstrādes jomā, nosacījumos par aukles atbil-
stību, atskaišu iesniegšanas kārtību u.c.
3.  Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidro-
juma raksta publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.
lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai ie-
bildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks 
iekļauti saistošajos noteikumos.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana paš-
valdības tīmekļvietnē www.stopini.lv un iesniegto priekšlikumu 
izvērtēšana.

V. Paulāne   
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja
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Novembris ikviena latvieša 
apziņā ir patriotisma un sirds-
apziņas mēnesis. Arī mums 
labpatīk runāt un domāt par 
sirdsapziņas varu un piederī-
bas un identitātes sajūtām: cik 
ticēsim, tik paliksim, cik ra-
dīsim, tik saņemsim. Ne tikai 
savā sirdī vai domās, bet savas 
valsts šodienā, redzējumā līdz 
kaulam un, ja vajadzīgs, spējā 
dalīties maizes riecienā ar cil-
vēkiem sev līdzās. Ne zudusī 
Latvija, bet gan dvēseliski dzī-
vā Latvija, ko šogad „Muzeju 
naktī” redzējām gan „Būma-
ņu” dzimtas stāstā, gan pie-
dzīvojām LTV raidījuma „Ielas 
garumā” filmēšanā. 

Bibliotēkas ikdienas darbībā ar-
vien biežāk aktivizējas interese par 
dzimtas stāstiem, par sava novada 
vēsturiskajām lietām, par konkrētu 
un vispusīgu novada dzīves doku-
mentēšanu un izpēti  – pagātnē, 
tagadnē un nākotnes perspektīvā 
vietējās dzīves aspektos. Ikvienas 
bibliotēkas novadpētniecības krā-
jums ir unikāls kolektīvās atmiņas 
liecību kopums, kas uztur un pre-
zentē vietējās vērtības, tradīcijas, 
sasniegumus, novada vēsturi un 
attīstību, nostiprina lokālo iden-
titāti, kopienas saliedētību un 
lokālpatriotismu. Arī Ulbrokas 
bibliotēka kā kolektīvās atmiņas 
krātuve veido unikālu dokumentu 
krājumu ar ilglaicīgu un paliekošu 
nozīmi – stāsti, vēstules, fotogrā-
fijas, intervijas, rokraksti drukātā, 
audio vai video formātā, pareizi 
saglabāti, ir visa vienotā valsts na-
cionālā novadpētniecības krājuma 
daļa. Stopiņu novada pētnieku do-
kumentētais ir atšķirīga un unikāla 

vērtību skala, kurā ne tikai bib-
liotēka ir klātesoša, iekļaujoša un 
redzīgi vēstoša, bet noteicošais ir 
iedzīvotāju atsaucība un līdzdalība. 
Esam pateicīgi par sadarbību vi-
siem pētniekiem, kā arī par iegūto 
pieredzi, veidojot LTV raidījumu 
„Ielas garumā”.

Veicot novada dzīves izpēti un 
dokumentēšanu, jau otro gadu 
bibliotēkas darbībā atskatāmies 
uz novada kultūrvēsturē apzi-
nātiem materiāliem, kas digitālā 
formātā pēc vienotiem darbības 
principiem nodrošina to plašu 
pieejamību un publicitāti. Tikša-
nās un novadpētniecības resursu 
prezentācija par novada izpētes 
materiāliem ir ieguldītā darba 
rezultāts, kas iekļauts novad-
pētniecības datubāzes ierakstu 
kopā par „Muzeju nakts  2019” 
resursiem viensētā „Būmaņi”.  
Ieskatoties Stopiņu novada Ul-
brokas bibliotēkas elektroniskā 
kataloga novadpētniecības datu-
bāzē https://salaspils.biblioteka.lv/
Alise/lv/6/home.aspx, ir iespējams 
rast apliecinājumu iepriekš teikta-
jam. Pirmā pētnieku tikšanās fo-
togrāfijās vērojama tīmekļa vietnē 
https://www.stopini.lv/lv/kultura/
ulbrokas-biblioteka/galerijas.

Bet jaunu tikšanos un sarunu 
par novada izpētes materiāliem 
plānojam pēc gada, kad novada 
vadošie pētnieki neatteiks uzstā-
ties interesējošas publikas priekšā. 
Starp citu, ja neredzējāt 2019. gada 
12. oktobra raidījumu „Ielas ga-
rumā”, meklējiet to LTV1 arhīva 
datos.

Daiga Brigmane,
Stopiņu novada 

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Ulbrokas bibliotēkā: 
saruna par novada 
izpētes materiāliem

27.  novembrī Ulbrokas vidus-
skolā norisinājās Stopiņu nova-
da finansētā projekta „Iepazīsti, 
atklāj, izzini bioloģisko daudz-
veidību Stopiņu novadā” aktivi-
tātes.

Bioloģiskā daudzveidība ir pamats 
cilvēku veselībai, drošībai un lab-
klājībai, jo tas ir resurss, kas nepie-
ciešams ikvienam. Planētas dabas 
resursi sastāv no augiem dzīvnie-
kiem, zemes un ūdens, atmosfēras 
un cilvēkiem. Tā ir saikne starp vi-
siem zemes organismiem, tāpēc ir 
svarīgi apzināties tās nozīmi. Ikviens 
no mums ir atkarīgs no vides, kurā 
dzīvojam.

Tāpēc šajā projektā aicinājām 
Stopiņu novada izglītības iestāžu 
pārstāvjus no Gaismas pamatsko-
las, Stopiņu pamatskolas un Upesle-
ju pamatskolas, Eiropas Solidaritā-
tes korpusa jauniešus, lai kopā ar  
Ulbrokas vidusskolas Eko padomi un 
Skolēnu pašpārvaldi veidotu sadarbī-
bā balstītu pasākumu un aktualizētu 
bioloģiskās daudzveidības resursu 
jauniešu vidū, un ar viņu starpniecī-
bu informāciju par to nodotu tālāk.

Pasākuma sākumā Ulbrokas vi-
dusskolas Eko padome stāstīja par 
savu darbību, mērķiem un uzdevu-
miem, atklājot savas darbības inte-
resantākos faktus.

Stopiņu novada izglītības iestāžu audzēkņi iepazīst, 
atklāj un izzina bioloģisko daudzveidību Stopiņu novadā

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūras valsts prog-
rammā organizētā, atklātā pro-
jekta konkursā „Atbalsts darba 
ar jaunatni sistēmas izveidei un 
attīstībai vietējā līmenī” tika ap-
stiprināts Stopiņu novada paš-
valdības projekts „Plānošanas 
dokumenta „Attīstības plāns 
darbā ar jaunatni Stopiņu nova-
da pašvaldībā 2020.–2022.  ga-
dam” izstrāde”. 

Par projekta prioritāti Stopiņu nova-
dā ir izvēlēta jaunatnes politikas plā-
nošana un pilnveide, kas ietver ak-
tivitāšu un pasākumu plāna izveidi 
efektīvai starpinstitucionālai sadar-
bībai darba ar jaunatni īstenošanai. 

Un, lai apzinātu ne vien iesaistī-
to institūciju redzējumu par darba 
ar jaunatni situāciju novadā, bet arī 
jauniešu pašu skata punktu, 4.  de-
cembrī Ulbrokas vidusskolā notika 
pasākums „Kafija ar politiķi”, kurā 
skolēni un novada jauniešu aktīva 
pārstāvji tikās ar Stopiņu novada 
domes priekšsēdētājas vietnieku 
Aināru Vaičulenu, SIA „Ulbroka” 
valdes priekšsēdētāju Aivaru Koktu, 
Stopiņu novada deputāti un pirms-
skolas izglītības iestādes „Pienenīte” 
vadītāju Leldi Sturmi, kā arī Stopiņu 
novada domes deputātu un „Getli-
ņi EKO” administratīvo direktoru 
Gunti Kampi. 

„Kafija ar politiķi” ir līdzdalības 

„Kafija ar politiķi” Ulbrokas vidusskolā

Turpinājumā norisinājās lektora 
A.  Jansona lekcija par bioloģisko 
daudzveidību pasaulē, Latvijā un 
Stopiņu novadā, pēc kuras katram 
klausītājam noteikti bija par ko pa-
domāt un, iespējams, kaut ko mai-
nīt savā ikdienā, mudinot darīt to 
arī citus. Lekcijas laikā tika ne tikai 
analizētas lielākās problēmas, to cēlo-
ņi, bet arī skatītas idejas, ko ikdienā 
varam darīt, lai uzlabotu ekoloģisko 
situāciju apkārtnē un arī globāli, tika 
virtuāli apskatīti novada dižkoki, ap-
zināta vide mūsu novadā.

Pasākuma turpinājumā norisinā-
jās aktivitātes mežā, veicot gan vides 
izpēti, gan darbojoties komandā un 
attīstot sadarbības prasmes dažādos 
iepriekš sagatavotos uzdevumos.

Pēc veselīgas pastaigas svaigā gaisā 
un tuvākās apkārtnes vides iepazī-
šanas un novērtēšanas komandu 
darbs turpinājās iekštelpās, kurās 
tika veidoti plakāti par bioloģisko 

daudzveidību novadā, kas tika iz-
dalīti arī iesaistītajām skolām un 
novada brīvprātīgajiem jauniešiem, 
lai tie būtu skatāmi arī citās novada 
skolās un dienas centros un darbs ar 
bioloģiskās daudzveidības resursu 
tiktu turpināts un aktualizēts citu 
novada iedzīvotāju vidū.

Pasākums izdevās ļoti veiksmīgs. 
Tika runāts par vides saglabāšanu, 
parādīta ekoloģiskā situācija, novēr-
tēta mūsu novada vides daudzveidī-
ba, pilnveidota sadarbība ar citām 
novada skolām un dienas centriem, 
kā arī izveidoti materiāli, kas būs no-
derīgi šīs tēmas aktualizēšanai arī 
turpmāk. 
Fotogalerija https://stopini.lv/lv/galeri-
jas/skoleni-iepazist-biologisko-daudz-
veidibu-stopinu-novada-550. 

Zanda Pelše,
Ulbrokas vidusskolas

direktora vietniece 
audzināšanas jomā

metode, kuras mērķis ir pārdo-
mātā un patīkamā vidē visām ie-
saistītajām pusēm – jauniešiem un 
politiķiem  – dot iespēju satikties, 
iepazīties un pārrunāt jauniešiem 
aktuālus jautājumus. Jaunatnei tā 
nereti ir pirmā iespēja tieši un nepa-
starpināti uzrunāt lēmumu pieņē-
mējus (deputātus, pašvaldības dar-
biniekus, iestāžu vadītājus), izstāstīt 
sev svarīgo un uzdot jautājumus, bet 
politiķiem – iespēja dzirdēt par jau-
natnei aktuālo no pirmavota – paša 
jaunieša.

Mums lieliski izdevās īstenot šo 
pasākumu kā platformu neformā-
lām sarunām brīvā gaisotnē, kurā 
visi runā viens ar otru kā līdzīgs ar 
līdzīgu. Sarunas vadīja biedrības 
MOVE UP pārstāvis Einārs Ervīns 
Deribo, un mēs pārrunājām dalīb-
niekiem aktuālos jautājumus, sāpes 

un gaidas. Starp apspriežamajiem 
jautājumiem bija jauniešu nodarbi-
nātība, līdzdalība lēmumu pieņem-
šanā, brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas un infrastruktūra, un brīvprātīgā 
darba sistēmas izstrādes nepiecieša-
mība novadā.

Šķiet, mums izdevās panākt, ka 
gan jaunieši, gan politiķi pārvar un 
lauž savstarpējos stereotipus caur 
pozitīvu saskarsmes un kopā dar-
bošanās pieredzi. Pēc diskusijas 
jaunieši secināja, ka iepriekš nebija 
apjautuši savas patiesās iespējas ie-
tekmēt norises novadā, bet lēmu-
mu pieņēmēji atzinīgi novērtēja, ka 
mūsu novadā ir tik aktīva un darbo-
ties griboša jaunatne.

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja 
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2020. gada 8.  februārī 
Ulbrokas kultūras namā

Senioru deju kolektīvu sadancis 
„Par prieku sev, par prieku tev”

2020. gada 20.  janvārī plkst. 19.00 
Ulbrokā, piemiņas vietā „Barikāde”

1991. GADA 
BARIKĀŽU NOTIKUMIEM 

VELTĪTS 
ATCERES PASĀKUMS

Skaistākās latviešu dziesmas dziedāsim kopā ar 
Latvijas Nacionālā teātra aktrisi Zani Jančevsku.

Mūs sildīs ugunskurs, karsta tēja un kopīgas tajā laikā 
piedzīvotas un šodien atmiņā atsauktas izjūtas! 

Uz pasākumu kursēs autobuss:
plkst. 18.10 Cekule; 
plkst. 18.20 Līči; 
plkst. 18.30 Upeslejas; 
plkst. 18.40 Saurieši;
Ulbroka, Barikāžu akmens.
Pēc atceres pasākuma – autobuss mājupceļam!

Sākas pieteikumu iesniegšana 
„Jauniešu Gada balvai”
Šogad jau trešo reizi Stopiņu novadā tiek rīkota „Jauniešu 
Gada balva”, kurā novadnieki tiek aicināti izcelt un atzīmēt 
aktīvākos un spējīgākos 2019. gada Stopiņu jauniešus!

Pretendentus konkursam var pieteikt ikviens iedzīvotājs – tas 
var būt pats balvas pretendents, viņa vecāki, draugi, skolotāji, 
dienas centru vai nevalstisko organizāciju pārstāvji un citi inte-
resenti.

Šogad jaunieši tiks apbalvoti piecās nominācijās:  
1. „Gada jaunietis 2019”. 
2. „Gada brīvprātīgais 2019”. 
3. „Jaunietis savai skolai 2019”. 
4. „Gada sportists 2019”. 
5. „Gada mūziķis vai mākslinieks 2019”.

Konkursa pretendentus var pieteikt līdz 2020. gada 9. janvārim, 
elektroniski aizpildot pieteikuma veidlapu novada mājaslapā, 
jauniešu sadaļā.
Pirms pieteikumu veidlapas aizpildīšanas noteikti iesakām iepa-
zīties ar konkursa nolikumu novada mājaslapā.
Labākie pretendenti tiks izvirzīti 2. kārtai, kurā katrs sniegs 
prezentāciju (līdz 3 minūtēm) par savu darbību, talantiem un 
sasniegumiem atbilstoši nolikuma kritērijiem. 2. kārta paredzēta 
2020. gada 15. janvārī (laiks tiks precizēts).
Visi konkursa pretendenti un to viesi tiks aicināti uz apbal-
vošanas ceremoniju 2020. gada 31. janvārī Ulbrokas kultūras 
namā plkst. 18.00.
Ja ir kādi jautājumi, aicinām sazināties ar Stopiņu novada jau-
natnes lietu speciālisti Gitu Getauti-Šveicari (29352717, jaunie-
si@stopini.lv).
Konkursu rīko Stopiņu novada dome sadarbībā ar Stopiņu no-
vada jauniešu aktīvu.

Ikviens 2019.  gadā dzimušais 
bērniņš, kura pirmreizējā un 
pašreizējā dzīvesvieta ir dek-
larēta Stopiņu novadā, saņems 
īpašu Stopiņu novada sarūpētu 
sudraba karotīti. 

Pirmajā pusgadā jaundzimušo 
svinīga sveikšana notika augus-
tā, bet 2019.  gada 2.  pusgadā 
jaundzimušos  – no jūlija līdz 
decembrim ieskaitot  –, sveik-
sim 2020.  gada 1.  februārī 

plkst.  12.00 Ulbrokas kultū-
ras namā.
Aicinām vecākus pieteikt bēr-
niņus, kuri dzimuši laika pos-
mā no 2019. gada 1.  jūlija līdz  
31. decembrim, svinīgajam 
pasākumam. Pieteikumus var 
iesniegt līdz 2020. gada 28.  jan-
vārim Stopiņu novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā vai Stopiņu nova-
da domes Klientu apkalpošanas 
centrā, 1.  stāvā (6. kabinetā). 

Papildu informācija pa tāl-

runi 27757381, 67910564 vai 
rakstot uz e-pastu dzimtsaraks-
ti@stopini.lv. 

Tās ģimenes, kuras nevarēs 
ierasties uz pasākumu 2.  feb-
ruārī, pēc pasākuma sudraba 
karotīti varēs saņemt Dzimtsa-
rakstu nodaļā.

Ģimenes, kurās bērni dzimuši 
2019. gadā, bet sudraba karotīti 
vēl nav saņēmuši, aicinām vēr-
sties Dzimtsarakstu nodaļā un 
saņemt savu sudraba karotīti.

Aicinām pieteikt 2019. gada 
2. pusgadā jaundzimušos sudraba karotīšu 
svinīgai pasniegšanai

Ulbrokas sporta komplekss 
aicina atsaukties Stopiņu no-
vadā deklarētos iedzīvotājus, 
kuriem 2019. gadā bijuši aug-
sti sasniegumi sportā.

Informācija nepieciešama, gatavo-

joties ikgadējam novada sportistu 
godināšanas pasākumam „Stopi-
ņu novada sporta laureāts 2019”.

Informāciju lūdzam sūtīt sporta 
organizatorei Lienei Glaudānei 
uz e-pasta adresi liene.glaudane@
gmail.com vai zvanīt pa tālruni 

22455117 līdz 15.  janvārim, 
pievienojot sasniegumus un 
diploma/-u kopiju.

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Ulbrokas sporta kompleksā

Ulbrokas sporta komplekss aicina iesniegt 
pieteikumus balvai „Sporta laureāts 2019”

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 31. janvārim
Lasīšanas veicināšanas 
programma „Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrija!”
(izlasīto grāmatu vērtēšana, an-
ketu aizpildīšana)
2019.  gada lasīšanas veicināša-
nas programma „Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija!” gandrīz beigu-
sies. Ar prieku lasītas konkursā 
iesaistītās grāmatas. Bet tagad 
mazajiem un lielajiem lasītājiem ir 
vissarežģītākā daļa – dot vērtēju-
mu katrai izlasītajai grāmatai. Pēc 
jūsu balsošanas rezultātiem tiks 
izvēlēti uzvarētāji.
Lai izteiktu savu viedokli par 
2019.  gada „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas” grāmatām, lūdzu, 
noskaidrojiet pie bibliotekāriem 
anketas piekļuves kodu, kas ir 
unikāls (katrai bibliotēkai savs) un 

aizpildiet anketu, kura ir pieejama 
http://anketa.bernuzurija.lv. 
Grāmatas vērtēt varēs tikai līdz 
janvāra beigām! 

No 2. līdz 31. janvārim
Tematiska literatūras 
izstāde „Pasaku klasika”
Bērnu literatūras izstāde veltīta 
slaveniem bērnu rakstniekiem 
Danielam Defo un Jakobam Grim-
mam.
Jakobs Grimms (1785–1863)  – 
235. Jākobs Grimms un Vilhelms 
Grimms  (1786–1859) jeb brā-
ļi Grimmi ir vācu zinātnieki, kas 
pasaules slavu ieguvuši ar sevis 
vāktajiem un rediģētajiem tautas 
nostāstiem un pasakām. Snieg-
baltīte, Sarkangalvīte, Ērkšķrozīte, 
Ansītis un Grietiņa – tie ir iemīļoti 

brāļu Grimmu pasaku varoņi. 
Daniels Defo (1660–1731) – 360.
Daniels Defo bija angļu tirgotājs, 
rakstnieks, žurnālists, pamfletists 
un spiegs, kurš pasaules slavu ie-
guva ar romānu „Robinsons Krū-
zo”. Defo bija ražīgs un vispusīgs 
autors un sarakstīja vairāk nekā 
500 grāmatas, pamfletus un žur-
nālus.

28. janvārī 
Datu aizsardzības diena
28.  janvārī tiek atzīmēta Eiropas 
datu aizsardzības diena. Tā ir ikga-
dēja sabiedrības informēšanai vel-
tīta diena par personas datu privā-
tuma aspektiem un to aizsardzību, 
kas tiek atzīmēta visās Eiropas 
valstīs, kā arī ASV un Kanādā. Ai-
cinām šajā dienā ienākt bibliotēkā 
un saņemt konsultācijas klātienē!

No 6. līdz 31. janvārim
Literatūras izstāde 
„Lirikas un dabas 
slavinātājam Fricim 
Bārdam – 140”
Dzejnieks dzimis Pociema pa-
gastā. Mācījies Valkas skolotā-
ju seminārā. Vīnes Universitā-
tē studējis filozofiju. Strādājis 
par palīgskolotāju Katlakalna 
draudzes skolā, bet vēlāk bijis 
Valmieras apriņķa skolu in-
spektors, kā arī docētājs Balti-
jas Tehniskajā augstskolā. Bijis 
žurnāla „Stari” Literārās noda-
ļas vadītājs. Lasījis lekcijas par 
estētiku. Erudīts un atbildīgs 
cilvēks, kura lielā mīlestība to-
mēr bijusi daba un cilvēks tajā. 

Zeme un zvaigznes, Dieva lem-
tais atspoguļojas Friča Bārdas 
pantos. Vien atšķirot kādu lap-
pusi no viņa grāmatām, gūstam 
harmoniju un zināmu mieru. 
Taču izstādē izvietotas autora 
grāmatas, kurās ne tikai ie-
kļautas apceres par dažādiem 
kultūras notikumiem, bet la-
sāmas arī pētnieku recenzijas 
par Friča Bārdas rakstīto. Bārda 
nešķiro savu lasītāju. Viņa dze-
jas lasāmas gan pieaugušiem, 
gan bērniem. Tieši tāpēc janvārī 
piedāvājam iepazīt šī dzejnieka 
literāro devumu.

2020. gada 20., 23., 27., 30. jan-
vārī no plkst. 9.15 līdz 10.00 

Bibliotekārā zinību stunda 
„Bibliotēkgrāmatu izzinošā 
vide” 
PII „Pienenīte” vecāko grupu 
audzēkņiem

Bibliotekārā zinību 
stunda 
„Bibliotēkgrāmatu izzi-
nošā vide”. 
Iepazīšanās ar bibliotēkas dar-
bu un saruna par grāmatām – to 
daudzveidību, saturu un lasī-
šanas iespējām. Viesos pirms-
skolas izglītības iestādes „Pie-
nenīte” pedagogi un sešgadīgie 
audzēkņi no grupām „Taurenī-
ši”, „Zvaigznītes”, „Bitītes” un 
„Knīpas un Knauķi”.
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RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS CENTROS 

Cekulē
7. janvārī plkst. 18.00 „Māmiņas virtu-
ves noslēpumi”. Gatavosim saldos un 
sāļos groziņus.
11.  janvārī plkst. 14.00 dažādas galda 
spēles bērniem.
14.  janvārī plkst. 18.00 „Māmiņas vir-
tuves noslēpumi”. Gatavosim karstās 
sviestmaizes.
17.  janvārī plkst.  18.00 „Brīnumu 
lauks”. Tēma „Kā dažādi dzīvnieki pa-
vada ziemu”.
24.  janvārī plkst.  18.00 „Brīnumu 
lauks”. Tēma „Jautrie jautājumi par zi-
nāmiem cilvēkiem”.
25.  janvārī plkst.  14.00 „Žurkas gada 
sākums”. Aktivitātes bērniem un pie-
augušajiem  – radošas nodarbības, in-
teresanti stāsti un filmas „Riekstkodis” 
skatīšanās.
30.  janvārī plānota labdarības akci-
ja – izbraukums uz dzīvnieku patversmi 
„Ulubele” ar siltām segām un ēdienu 
dzīvnieciņiem.

Līčos
Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 13.00 ārstnieciskā vingrošana 
senioriem. Nodarbības vada Brigita 
Krieva.
Sestdienās no plkst.  11.00 līdz 13.00 
nūjošanas nodarbības. Iesildīšanās 
un starts pie dienas centra (ir pieejami 
10 pāri nūju kopīgajai nūjošanai).
Otrdienās plkst. 18.00 radošās nodar-
bības.
Otrdienās plkst. 18.00 nodarbības bēr-
niem un jauniešiem kopā ar ESK pro-
jekta „Vienoti atbalstam” brīvprātīgo 
jaunieti Serhatu Sezanu.
Trešdienās un ceturtdienās 
plkst. 17.00 galda spēles un aktivi-
tātes bērniem un jauniešiem kopā 
ar ESK projekta „Vienoti atbalstam” 
brīvprātīgo jaunieti Serhatu Sezanu.
11.  janvārī plkst. 15.00 filmu pēcpus-
diena kopā ar ESK projekta „Vienoti at-
balstam” brīvprātīgo jaunieti Serhatu 
Sezanu.
18.  janvārī plkst.  15.00 spēles galda 
tenisā un novusā. Pieteikšanās dienas 
centrā.
25. janvārī plkst. 17.00 „Gardēžu klu-
biņš tiekas Jaunajā gadā”.

Sauriešos
Visu mēnesi jauniešu ideju darbnīca, 
kopīga Solidaritātes projekta rakstī-
šana.
Piektdienās no plkst. 16.00 līdz 17.00 
angļu valodas nodarbības ar Anastasi-
ja Maherramovu Eiropas Solidaritātes 
korpusa projektā „Vienoti atbalstam”.
Trešdienās un ceturtdienās galda spē-
ļu pēcpusdienas.
Sestdienās multfilmu pēcpusdienas un 
hip-hop dejas.
Reizi nedēļā zīmēšana ar hennu un 
glitter nodarbības. Vada Amanda Anu-
sāne.
8., 15. janvārī no plkst. 14.00 līdz 18.00 
stikla apgleznošanas nodarbības. Vada 
Amanda Anusāne. 
Janvārī došanās uz Stopiņu pamatsko-
lu. Brīvprātīgā jauniete no Ukrainas 
Anastasija Maherramova stāstīs par 
Eiropas brīvprātīgo darbu, prezen-
tācija par Ukrainu. Kopīgas radošas 

nodarbības jaunāko klašu skolēniem 
ar Anastasiju un dienas centra darbi-
niekiem.
29.  janvārī atvadīšanās pasākums no 
EBD veicējas Anastasijas Maherra-
movas, kura darbojās dienas centrā 
„Saurieši” 12  mēnešus Eiropas Soli-
daritātes korpusa projektā „Vienoti at-
balstam”. Visiem kopīga atvadu ballīte, 
noslēguma atskaite, prezentācija, dis-
kotēka un tējas galds. 2019. gada die-
nas centra aktivitāšu fotogrāfiju albuma 
un plakāta noformēšana.

Upeslejās
18. un 25. janvārī plkst. 11.00 interak-
tīvs pasākums jauniešiem ar Iļju Kožu-
kovski.
8., 15., 22.. un 29. janvārī plkst. 16.00 
radošās nodarbības pieaugušajiem.
9., 16., 23., 30. janvārī plkst. 16.00 ra-
došās nodarbības bērniem.
11.  janvārī plkst.  14.00 dienas centrā 
darbojošos pulciņu atskaites koncerts.
10., 17., 24. un 31. janvārī plkst. 16.00 
galda spēļu turnīri.
Pulciņu nodarbības
Pirmdienās un trešdienās plkst. 17.00 
stepa nodarbības bērniem. Vada Baiba 
Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 15.00 
ārstnieciskā vingrošana senioriem. 
Vada fizioterapeite Iveta Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.30 
fitnesa nodarbība. Vada treneres no 
FITCAMP.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00 
vēderdeju nodarbības. Vada Inese Ali-
jeva. 
Trešdienās plkst.  18.00 līnijdeju no-
darbības. Vada Anda Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 
plkst.  20.00 galda tenisa nodarbības. 
Koordinators Vjačeslavs Postnovs.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropulciņš 
bērniem un jauniešiem. Vada Igors La-
rionovs. 

Ulbrokā
Janvārī – galda spēļu turnīri: novusā, 
boulingā, puzles likšana ātruma sa-
censības.
Katru trešdienu no plkst.  17.00 līdz 
20.00 aicinām uz rotu radošo darbnīcu 
„Lins un pogas”. Vada A. Smirnova.
Dienas centrā aplūkojama balto kar-
tonu mājiņu foto siena. Aicinām uz ģi-
menisku fotografēšanos centra darba 
laikā.
14.  janvārī no plkst.  16.00 līdz 18.00 
aicinām uz iepazīšanās pēcpusdienu 
„Ukraiņu kultūras un tradīcijas” ar 
brīvprātīgo jaunieti Olenu no Ukrainas. 
Pasākumā notiks arī prezentācija un 
degustācija.
Katru ceturtdienu no plkst. 17.00 „Fil-
mu vakari ar popkornu!”. Pasākuma 
idejas autore – brīvprātīgā no Ukrainas 
Olena.
Katru sestdienu no plkst.  10.00 līdz 
14.00 aicinām uz radošajiem rītiem un 
„Gardēžu klubiņu”.
Katru sestdienu no plkst. 14.00 galda 
spēļu turnīri: „Stopiņu novada spēle” un 
„Monopols”.
Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 nūjošana. Nūjas 
nodrošina radošais attīstības centrs.

JUBILĀRI

Ņem no laimes vainadziņa
Pa vienam ziediņam,

Lai pietiktu katru dienu,
Visam mūža gājumam.

Sirsnīgi sveicam decembrī dzimušos 
novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu
un gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Tā sacīja meža māte, 
Pa siliņu tecēdama: 

Pūt, vējiņ, nelauz koku, 
Mans bērniņš šūpulī.

2019. gada decembrī 
Stopiņu novadā dzimuši 

8 mazuļi - 3 meitenes un 5 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un daudz 
prieka jūsmājās!

LAULĪBAS

2019. gada decembrī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

6 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Domājiet par mani, lai ir silti,
Arī tad, kad sniegputenis virst.
Neraudiet, ak, mani palicēji –

Mīlētie nemūžam nenomirst…

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Martu Briņķi, Gaļinu Dubrovsku, 

Valeriju Jevgrafovu, Līviju 
Klementjevu, Andri Kļaviņu, 
Broņislavu Mikutu, Nikolaju 

Afanasjevu, Annu Blīnu, Jevgēniju 
Lucenko, Vladimiru Lunevu, Ļubovu 
Naruševiču, Aleksandru Solohu un 

Aleksandru Zagorovski 
mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO” 
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
‘’Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā „Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
„Mego”, SIA „Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā „LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

LĪDZJŪTĪBA

Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,

Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

Valērijai Mikutei un piederīgajiem,
dzīvesbiedru Broņislavu Mikuti 

mūžībā pavadot.

Stopiņu pamatskolas kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

Caur lietiem un puteņiem 
Izbridusi – piekususi, 

Prieku, darbu, mīlestību 
Atdevusi – aizmigusi...

Esam kopā skumjās ar mūsu 
dejotāju Viju, mammu kapu kalni-

ņā guldot.

SDK „Ulenbroks”

LĪDZJŪTĪBA

Kļūst dzīvības siltums par sveci,
Kas gaismu ir beigusi liet…

/ K. Apškrūma/

Izsakām līdzjūtību 
Maigai Varslavai, 

no vīra uz mūžību atvadoties.

Gaismas pamatskolas darbinieki

LĪDZJŪTĪBA

Mūsu laiks ir tik īss –
Mūžu vēji šalc apkārt un pāri.

Kas gan zina to brīdi,
Kad atskanēs likteņa balss?

/J. Sirmbārdis/

Izsakām līdzjūtību 
Anitai Spakovicai, dzīvesbiedru 

mūžībā aizvadot.

Stopiņu ambulances kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

Es aizeju un tomēr palieku –  
Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā, 
Gan šalcošā vējā – es būšu pie 

jums. 

Izsakām līdzjūtību mūsu dejotājai 
Olgai, tēvam mūžībā aizejot.

SDK „Ulenbroks”

LĪDZJŪTĪBA

Nav tādu vārdu, ar ko izsmelt 
bēdas, 

No sirdīm, kas sāpēm pielijušas... 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Stopiņu pamatskolas direktorei
Valērijai Mikutei, vīru aizsaulē 

pavadot.

Stopiņu novada dome

SPORTA PASĀKUMI ULBROKAS 
SPORTA KOMPLEKSĀ

Latvijas meistarsacīkstes florbolā 
2019/2020 virslīgā, spēles:

12.  janvārī plkst.  19.00 „Ulbroka/
Oxdog” pret „Kurši/Ekovalis”.

25.  janvārī plkst.  19.00 „Ulbroka/
Oxdog” pret „Ogres Vilki”.


